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Najszczęśliwsze kobiety, jak najszczęś­
liwsze narody nie mają przeszłości.

(G.Eliot)
Imieniny:
dziś: Mirosława, Aleksandra 
jutro: Romana, Makarego 
Wschód słońca: Słupsk — 6.48, Kosza­
lin — 6.51
Zachód: Słupsk — 17 22, Koszalin — 
17.26

Przewiduje się zachmurzenie duże z opa - 
darni deszczu i mżawki. Wiatr słaby, zmien­
ny. Niewielki spadek ciśnienia atmosfery­
cznego.

„Prosię tylko 
o ładną 
ceremonię 
pogrzebową”

Samobójstwo
dwunastolatki

W środę, 24 bm. około godziny 
13, pani S., mieszkanka Dębnicy 
Kaszubskiej wróciła z pracy i za­
częła gotować obiad. Kilka minut 
później poprosiła syna, aby znalazł 
na podwórzu jajko. Chłopak wy­
szedł i po chwili wrócił do miesz­
kania przerażony i ze łzami w o- 
czach: na stryszku budynku gos­
podarczego, który stoi przy domu, 
odkrył wiszące na sznurku ciało 
młodszej siostry! Matka próbowała 
ją ratować. Szybko wezwano pogo­
towie ratunkowe, ale nic się już nie 
dało zrobić. Magda nie żyła. Zo­
stawiła tylko list.

Andrzej Zaczyński, rzecznik pra­
sowy Komendy Wojewódzkiej Poli­
cji w Słupsku powiedział nam, że 
dwunastoletnia samobójczyni pisa­
ła w nim do matki, że ta miała 
rację, iż trzeba się uczyć. Postano­
wiła przekroczyć granicę, której 
nikt nie przekroczył, gdyż szatan ją 
namówił, żeby nie iść do szkoły, a 
Pan Bóg wezwał, aby wybrała ście­
żkę dotąd nie wykorzystaną. „Sła­
wek ci wystarczy. Będzie ci lepiej. 
Proszę tylko o ładną ceremonię 
pogrzebową”— pisała.

(dokończenie na str. 2)

10 milionów
za hektar 
ziemniaków
# Będą ugory?

Wskutek załamania się gospo­
darki nasiennej w województ­
wie koszalińskim zwiększa się 
skala zagrożeń dla produkcji roś­
linnej. Przedsiębiorstwa nasienne, 
głównie w oparciu o kredyt, zgroma­
dziły zapasy zbóż na poziomie sprze­
daży zrealizowanej w roku ubiegłym, 
czyli około 2.400 ton. Tymczasem 
chętnych do zakupu zboza siewnego 
jest mniej niż zakładano. Główną ba­
rierą jest zubożenie wsi, szczególnie 
drastyczne po ubiegłorocznej suszy.

Problem występuje nie tylko ze 
sprzedażą ziarna siewnego, ale rów­
nież ziemniaków. Koszt obsadzenia 
jednego hektara ziemniaków 
przekracza już 10 min złotych. 
Rolnicy rezygnują więc z zakupu 
materiału siewnego, decydując 
się na pozostawienie ugorów. 
Tylko szybka pomoc w formie kredytu 
preferencyjnego na złagodzenie skut­
ków suszy mogłaby uchronić kosza­
lińskie rolnictwo przed utratą z tru­
dem zgromadzonych, wartościowych 
kwalifikatów. (jakr)

TYLKO U NAS
JUŻ OD PONIEDZIAŁKU 1 MARCA 
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Niemcy
chcą „Regę"

Zaproszenie do udziału w przetargu 
na sprzedaż Zakładów Przemysłu 
Dziewiarskiego „Rega” w Świdwinie 
ukazało się 26 stycznia br. Wczoraj 
(24 lutego) po raz pierwszy zebrała 
się pięcioosobowa komisja do spraw 
rozpatrzenia ofert i przeprowadzenia 
rokowań pod przewodnictwem Elż­
biety Habich, zastępcy dyrektora Wy­
działu Gospodarki Państwowej Urzę­
du Wojewódzkiego w Koszalinie.

Po ustaleniach regulaminowych, 
komisja rozpatrzyła nadesłane oferty. 
Do kupna „Regi” są gotowe 
dwie firmy niemieckie: Firma 
Eksport-lmport Kurt Kosel z 
Moenchengladbach i M. Gisen 
GmbH. & Co. z Erklenz.

W tajnym głosowaniu postanowio­
no dopuścić obu oferentów do nego­
cjowania warunków kupna przedsię­
biorstwa. Pierwsze spotkanie w tej 
sprawie odbędzie się 9 marca br.

(jola)

Posłowie „S” 

zachowali się 

nagannie

KRAJOWA Komisja „S” uznała, że 
posłowie Związku, którzy głosowali za 
przyjęciem budżetu, zachowali się nagan­
nie. W związku z tym będzie opracowany 
regulamin współpracy Związku z klubem 
parlamentarnym. Posłowie mają wypeł­
nić deklarację współpracy. Klub nie bę­
dzie likwidowany ani dzielony, (zm)

Obniżka w PKO
Śladem NBP również PKO BP zmienił stopę oprocentowania lokat i 

kredytów. Od 1 marca oprocentowanie rachunków a vista wynosi 11 proc., 

rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych — 14 proc., lokat 3-miesięcz- 

nych — 20 proc., 6-miesięcznych — 25 proc., rocznych — 34 proc., 

dwuletnich — 35 proc. i trzyletnich — 36 proc.

Kredyt na cele gospodarcze będzie kosztował 46 proc. (na 3 miesiące), 48 

proc. (na rok) i 52 proc. (na dłuższy okres). 45 proc. trzeba będzie zapłacić na 

roczny kredyt dla ludności, a 48 proc., jeśli okres spłaty będzie dłuższy, (zm)

Bezrobotni przed Urzędem Wojewódzkim

Wojewoda: „Nie jestem księciem"
Wczoraj, w godzinach południowych dostępu do budyn­

ku Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie bronili policjanci. 
Umundurowani chłopcy stali wokół drzwi wejściowych. 
Przed nimi ustawione były barierki, za którymi manifes­
towało kilkanaście osób (na zdjęciu), reprezentujących 
Stowarzyszenie Bezrobotnych i Ludzi Pracy.

Komisarz Marian Bąk, dowodzący policjantami, powiedział 
nam, że wykonuje polecenie wojewody — utrzymuje porządek. I 
tyle.

Było spokojnie. Bezrobotni przed urzędem oczekiwali. W tym 
czasie w gabinecie wojewody koszalińskiego, Stanisława So­
chy, trwały rozmowy z przedstawicielami stowarzyszenia bez­
robotnych. Rozmowy trudne, które nie doprowadziły do porozu­
mienia. Wojewoda mówił:— Nie wiem jakie cele chce pan osiąg­
nąć (to do przewodniczącego stowarzyszenia Stanisława Habdasa

— dop.kis) O co panu chodzi? Bardzo mi przykro to oświadczyć, 
ale pan nie jest wiarygodny.

—Jestem niewiarygodny, ale dla kogo? — ripostował Stanisław 
Habdas — Dla ekipy pezetpeerowskiej?

— W takiej atmosferze nie możemy rozmawiać — tłumaczyła 
Alicja Sarnowska, wicewojewoda — jeżeli zachęcacie nas do 
rozmów z tłumem...

— Nie jestem wodzem lokalnym, księciem. Nie mam poddanych, 
dla których jestem łaskaw bądź nie. Mam określone zadania, 
czynności i kompetencje — tłumaczył wojewoda.

— Dlaczego nie chce pan z nami rozmawiać? — pytał któryś z 
przedstawicieli bezrobotnych. Czego się pan boi?

Fot. IZABELA OLEŚ

(dokończenie na str.2)
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Pakt
o przedsiębiorstwie

Czekanie 
na konkrety

Jakie nadzieje wiążą z Paktem 
o przedsiębiorstwie państwo­
wym najbardziej zainteresowani 
— przedstawiciele rad pracow­
niczych i dyrekcje państwowych 
przedsiębiorstw?

Inż. Henryk Raczek, przewodni­
czący Rady Zakładowej Zakładu U- 
rządzeń Okrętowych „Sezamor" w 
Słupsku: — Muszę jeszcze dokładnie 
przeanalizować ten dokument. Na 
pewno jest to jakaś droga w kierunku, 
w którym chcielibyśmy zmierzać. Na­
sza załoga i dyrekcja zainteresowane 
są szczególnie akcjonariatem praco­
wniczym; w tym sensie pakt jest na 
pewno krokiem do przodu. Poza tym 
przez ostatnie trzy lata przedsiębiorst­
wa państwowe miały bardzo dla nich 
niekorzystny status.

(dokończenie na str. 2)

Echa manifestacji ZNP

W jedności siła

Koszalińska manifestacja nauczycieli wzbudziła różne reakcje spo­
łeczne. „Tylu bezrobotnych, a oni jeszcze strajkują", „Weźcie się 
lepiej do pracy” — padały nieprzychylne uwagi postronnych obser­
watorów wydarzenia. „Mają rację, niech walczą o to. co im się 
należy. Ja i tak za żadne pieniądze nie chciałbym pracować jako 
nauczyciel” — skomentował elegancki przechodzień, wyglądający 
na przedstawiciela lokalnego biznesu.

Organizatorzy manifestacji są za­
dowoleni z frekwencji, która przeszła 
ich oczekiwania. Ponadto mają satys­
fakcję, że są w tym roku pierwszymi 
pracownikami resortu edukacji, któ­
rzy czynnie protestują przeciw degra­
dacji polskiej oświaty oraz obniżeniu 
stopy życiowej i statusu zawodowe­
go nauczycieli.

— Manifestując, daliśmy wyraz po­
parcia dla polityki Zarządu Głównego 
ZNP, będącego w sporze zbiorowym 
z rządem — powiedział prezes Za­
rządu Okręgu ZNP w Koszalinie, Zbi­
gniew Halter. — Mimo że budżet 
państwa został już zatwierdzony, nie 
jest za późno na podjęcie zorganizo­
wanej akcji protestacyjnej. Jeśli rząd,

który lekceważy prawa związkowe, 
nie podejmie z nami rozmów, albo 
okażą się one nieskuteczne, powoła­
my ogólnopolskie pogotowie strajko­
we i spróbujemy zastosować bardziej 
radykalne formy protestu.

— Jako nauczyciele jesteśmy po­
stawieni w trudnej sytuacji, bo czyn­
ny strajk oznacza zaniechanie opieki 
nad dziećmi i młodzieżą,a to z kolei 
uderza w nasze morale zawodowe — 
wypowiedział się preses Ogniska 
ZNP w Zespole Szkół Elektroniczno- 
- Elektrycznych w Koszalinie, Zbig­
niew Siudy.

(dokończenie na str. 2)

neo-angiri
Doskonały na:

- przeziębienia, bóle gardła i chrypkę
- stany zapalne jamy ustnej, dziąseł i migdałków
- trudności w przełykaniu, nieżyty gardła i krtani

mm Nie zawierają cukru
24 tabletki

I LabL - 0.22 jfcJn. chlebowych

* w tabletkach do ssania z cukrem
* w tabletkach do ssania bez cukru (dla diabetyków i osób odchudzających się)
* w sprayu (do miejscowego rozpylania na chorą powierzchnię)

DYSTRYBUTORZY

PROSPER 0412 f“™1' IMPEX S»tel. 46-431 w288 - tej 277-580

Do nabycia w aptekach na terenie całego kraju (stosować zgodnie ze wskazówkami na ulotce). K-366-0

Miastko

Bezrobotni stowarzyszeni
Członkowie Społecznego Komitetu 

Protestacyjnego Bezrobotnych w 
Miastku, tuż po powrocie z rozmów w 
Ministerstwie Pracy i Polityki Socjal­
nej, podjęli starania o prawne usankc­
jonowanie swoich działań. W ub. 
czwartek w Sądzie Wojewódzkim w 
Słupsku zarejestrowano Komitet O- 
brony Praw Bezrobotnych z siedzibą 
w Miastku. Terenem jego działalności 
jest całe województwo słupskie.

Zadaniem komitetu jest ochrona 
interesów bezrobotnych i pracują­
cych oraz dążenie do zmniejszenia 
narastającego bezrobocia poprzez 
wpływ na kształtowanie polityki spo­
łeczno-gospodarczej regionu, udział 
w kształtowaniu polityki zatrudnienia 
i opieki społecznej, wspieranie pry­
watyzacji stwarzającej możliwość 
tworzenia nowych miejsc pracy, o- 
chronę i pomoc bezrobotnym i ich 
rodzinom, udzielanie pośrednictwa 
prawnego oraz poszukiwanie i two­
rzenie nowych miejsc pracy.

Zgodnie ze statutem, komitet na­
wiązuje współpracę z organami wła­
dzy państwowej, administracyjnej, 
organizacjami społeczno-gospodar­
czymi, charytatywnymi, związkami 
zawodowymi, zakładami pracy, oso­
bami fizycznymi i organizacjami za­
granicznymi.

Komitet ma tworzyć grupy inter­
wencyjne, których zadaniem będzie 
między innymi udzielanie porad pra­
wnych pracownikom zagrożonym 
zwolnienieniami, bezrobotnym i ab­
solwentom szkół, ochrona praw in­
walidów, emerytów i rencistów.

Jak nas poinformował przewodni­
czący Włodzimierz Kwasek, Komitet 
nawiązał współpracę z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej (udział w pracy 
komisji przydzielającej zasiłki okreso­
we) oraz z Rejonowym Urzędem Pra­
cy. Prowadzona ma być też działal­
ność charytatywna na rzecz bezrobo­
tnych oraz gospodarcza (dochód z tej 
działalności będzie służyć realizacji 
celów statutowych), (kor)

Hurtownia
MATPOL

Kołobrzeg 
ul. Wolności 8

oferuje
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w szerokim 
asortymencie 
oraz napoje — 

1,5 1 — 7,5 tys.
G-785-0

Karnawałowy
konkurs

w O
26.2

OPEL NAGRODA
CORSA TYGODNIA
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* POLSKA I BUŁGARIA podpisały 
układ o przyjaznych stosunkach i 
współpracy. Pod dokumentem złożyli 
podpisy prezydent L. Wałęsa i gosz­
czący w Polsce — 2. Żelew. „Buł­
garia idzie śladami Polski” — powie­
dział bułgarski prezydent, dając do zro­
zumienia, że ma podobne co my pro­
blemy. Oba kraje wyraziły wolę od­
budowania współpracy, po upadku 
struktur RWPG. Razem będą też zabie­
gały o rozbrojenie w Europie i pokojo­
we stosunki. Ż.Żelewa przyjęli: premier 
H. Suchocka, minister K. Skubiszewski 
oraz minister współpracy gospodarczej 
z zagranicą — A. Arendarski, (zm)

* W NOCY ze środy na czwartek w 
regionie łódzkim rozpoczął się strajk 
generalny, będący protestem przeciw­
ko nieustanowieniu przez rząd jego 
pełnomocnika, mającego rozpocząć 
proces restrukturyzacji. Stanęło 30 sta­
cji kolejowych, 130 zakładów pracy, 
głównie włókienniczych. Dziś nie bę­
dzie czynna komunikacja miejska. Za­
jęcia zawiesi też Uniwersytet Łódzki. 
Wiceminister Boni wyjaśniał przez ra­
dio, że pełnomocnik nie ma jeszcze 
stosownego zaplecza organizacyjno- 
-ekonomicznego, aby mógł przystąpić 
do rzetelnego wypełniania swoich 
obowiązków, (zm)

* PO RAZ OSTATNI zebrała się 
Komisja Odpowiedzialności Konstytu­
cyjnej, wyjaśniająca sprawę niszczenia 
protokołów Biura Politycznego KC 
PZPR. Odpowiadał gen. W. Jaruzelski. 
Po 4 czerwca wydał on decyzję o 
przeglądzie, porządkowaniu i kasacji 
niektórych akt; były one następnie 
przewiezione do Sztabu Generalnego 
WP. U podstaw takiej decyzji legła 
obawa o ich niewłaściwe wykorzys­
tanie przez radykalne ugrupowania po­
lityczne, dopuszczające się okupacji 
partyjnych budynków, (zm)

* 33-LETNI mieszkaniec Tarnobrze­
skiego usiłował porwać samolot rejso­
wy z Rzeszowa do Warszawy. Został 
jednak postrzelony przez „ochronia­
rzy” i przebywa w szpitalu. Lot od­
wołano. (zm)

' ZASTĘPCA prokuratora gene­
ralnego wystąpił do Prezydium Sejmu
0 uchylenie immunitetu poselskiego 
wobec L. Millera (SLD). L. Miller ma 
odpowiadać za niezgodną z przepisami 
pożyczkę zaciągniętą przez PZPR u 
KPZR i jej częściowy zwrot. PZPR 
pożyczyła w 1990 r 1,232 min dolarów
1 500 min zł. Zwrócono 600 tys. dola­
rów. L. Miller powiedział przed kame­
rą TV, że wniosek ten uważa za mani­
pulację polityczną, (zm)

* WCZORAJ na Górze Giedymina, 
wznoszącej się nad placem Katedral­
nym w Wilnie rozpoczęły się w samo 
południe uroczystości związane z 
inauguracją prezydentury A. Brazaus- 
kasa — pierwszego po wojnie i czwar­
tego w historii Litwy prezydenta.

Uroczystości rozpoczęto od rozpale­
nia stosu ofiarnego, co miało symboli­
zować nawiązanie do tradycji pogańs­
kiej i jednocześnie niepodległej Litwy. 
Na inaugurację nie zaproszono szefów 
obcych państw ze względów oszczęd­
nościowych — jak oficjalnie poinfor­
mowano. (ces)

* AGENCJA Reutera poinformowa­
ła wczoraj, że kurs rubla na moskiews­
kiej giełdzie sięgnął dna i otarł się o 
barierę psychologiczną. Wczoraj za je­
dnego dolara trzeba było w Moskwie 
zapłacić 600 rubli, (ces)

* BLISKO 6 tys. osób to ofiary głodu 
i chłodu we wschodnich rejonach Bo­
śni i Hercegowiny. Wśród tej liczby jest 
blisko 2 tys. dzieci. Obecnie rozpatry­
waną metodą na pomoc żywnościową 
dla ludności tego regionu jest stworze­
nie możliwości dostarczania jej po­
przez zrzucanie jej z samolotów . W tym 
celu USA zwróciły się do Węgier z 
prośbą o możliwość korzystania z jej 
strefy powietrznej, (ces)

* W G EN EWIE spotkali się szefowie 
dyplomacji rosyjskiej i amerykańskiej 
— W. Christopher i A. Kozyriew. Celem 
spotkania obu polityków było omó­
wienie całokształtu stosunków obu 
państw i jednoczesne przygotowanie 
spotkania na szczycie pomiędzy prezy­
dentami obu państw — B. Clintonem i 
B. Jelcynem. Ustalono że obaj prezy­
denci spotkają się po raz pierwszy 4 
kwietnia. Omawiano również sposoby 
rozwiązania jugosłowiańskiego konfli­
ktu. (ces)

* SEKRETARZ generalny Włoskiej 
Partii Republikańskiej podał się wczo­
raj do dymisji. Prasa włoska stwierdziła, 
że jest to kolejny rozdział afery korup­
cyjnej związanej z nielegalnym finan­
sowaniem partii politycznych we Wło­
szech. Podkreśla się przy okazji, że 
przywódca republikanów cieszył się do 
niedawna sławą jednego z nielicznych, 
nie skorumpowanych polityków włos­
kich. (ces)

* SPOTKANIE „w cztery oczy" pre­
zydenta USA B. Clintona i premiera 
Wielkiej Brytanii J. Majora zakończyło 
się wspólnym oświadczeniem o popar­
ciu polityki prezydenta Rosji B.Jelcy- 
na. Obaj także stwierdzili, że wiele 
czasu poświęcili sprawom gospodar­
czym i są zwolennikami porozumienia 
na zasadach układu ogólnego w spra­
wach taryf i handlu — GATT. (ces)

* 390 PALESTYŃCZYKÓW depo­
rtowanych z Izraela powróci niebawem 
do domu — zapowiedział amerykański 
sekretarz stanu W. Christopher po roz­
mowie z deportowanymi Palestyńczy­
kami. Szczegóły planu, który ma na 
celu rozwiązanie problemu deporto­
wanych, blokującego od wielu tygodni 
bliskowschodnie rozmowy pokojowe, 
nie są jeszcze znane. Jednak sami de­
portowani Palestyńczycy twierdzą, że 
misja Amerykanina zakończyła się fias­
kiem. (ces)

* W PAŁACU KONCERTOWYM
w Los Angeles po raz 35. rozdano 
wczoraj muzyczne Oscary — nagrodę 
Grammy („Złoty Gramofon"). Nagrody 
te przyznaje Amerykańska Akademia 
Sztuki i Nauki Nagrań.

W tym roku aż sześć nagród zdobył 
Eric Clapton — gitarzysta, kompozytor i 
piosenkarz pop pochodzenia brytyjs­
kiego. Wśród sześciu zdobytych na­
gród są trzy najważniejsze: za album 
roku („Unplungged”), dla najlepszego 
wokalisty pop i za piosenkę —„Tears in 
Heaven", która poświęcona jest tragi­
cznie zmarłemu 4-letniemu synkowi 
artysty, (ces)

* BYŁY dysydent Kim Jung sam 
objął oficjalnie urząd prezydenta Korei 
Południowej, stając się tym samym 
pierwszym od 35 lat cywilnym szefem 
tego państwa. W orędziu do narodu 
wskazał na trudną sytuację kraju i za­
apelował do rodaków o usilną pracę i 
przygotowanie się do koniecznych o- 
graniczeń. (ces)

* WŁADZE Rosji oficjalnie zwróciły 
się do władz szwedzkich o wydanie im 
małżeństwa azerskiego, które uprowa­
dziło samolot „Aerofłotu". Stwierdzo­
no, iż pomimo obywatelstwa azerskie­
go będą oni sądzeni przed sądem rosyj­
skim. (ces)

(dokończenie ze str. 1)

Bardzo nam przykro, że nie doszło 
do rozmowy — mówił Stanisław Ha- 
bdas, — te poszczególne przykłady 
miały być dowodami pańskiej nieu­
dolności, panie wojewodo. Także 
pańskiej, panie Janik (Bronisław 
Janik — dyrektor Wojewódzkiego 
Biura Pracy w Koszalinie — dop. kis).

W trakcie rozmów w gabinecie wo­
jewody przedstawiciele bezrobot­
nych wielokrotnie przedstawiali swo­
je prywatne problemy. Zauważył to 
także jeden z nich: — Niech pan nie 
załatwia własnych spraw — zwrócił 
uwagę jednemu z obecnych w gabi­
necie. — Nie po to tu pana wysłali...

Po manifestacji zapytaliśmy 
Stanisława Habdasa, o co cho­
dziło jego stowarzyszeniu?

— Chcieliśmy wyjaśnić pewne 
sprawy, zorganizować konferencję 
prasową. Oczekiwaliśmy, że wojewo­
da wytłumaczy się z tego co zrobił, a 
co nie. Było nas niewielu, prawda, ale 
nie przyszliśmy okupować urzędu, bo 
może nas przyjść i trzystu, nie ma 
problemu. Chcieliśmy rozmawiać.

Wojewoda koszaliński Stanis­
ław Socha powiedział nam: — 
Mam bardzo ograniczone zaufanie do 
stowarzyszenia, do ich zasad działa­
nia. Stowarzyszenie nie uprzedziło 
mnie o swoich zamiarach. Jeżeli do­
wiaduję się o tym z innych źródeł i 
obawiam się, że może dojść do za­
kłócenia pracy urzędu, to nie mogę do 
tego dopuścić. Stąd środki ostrożno­
ści. Grupę przyjąłem, jednak mówiliś­

my tutaj o indywidualnych proble­
mach i nadal nie wiem jak stowarzy­
szenie chce realizować swoje statuto­
we cele, zwłaszcza w zakresie współ­
pracy z administracją rządową.

Od takich akcji bezrobocie w na­
szym województwie nie zmniejszy się 
— to pewne. Niczego nie załatwi 
także odwołanie wojewody, dyrekto­
ra biura pracy, władz miejskich — 
czego domaga się stowarzyszenie. 
Czyżby jego celem była —jak zauwa­
żył ktoś podczas wczorajszego spot­
kania w gabinecie wojewody — o- 
brona bezrobotnych tylko poprzez a- 
takowanie urzędu?

STANISŁAW KIEŁB

Czekanie na konkrety
(dokończenie ze str. 1)

W jedności 
sita

(dokończenie ze str. 1)

— Manifestowanie naszego nieza­
dowolenia jest jednak konieczne, aby 
uświadomić rządowi i społeczeńst­
wu, że czujemy się pokrzywdzeni i 
niedowartościowani. Obawiam się 
jednak, iż nasz lokalny protest zginie 
wśród fali krajowych strajków bran­
żowych na Śląsku czy w Łodzi, gdzie 
protestują liczne i znaczące grupy 
zawodowe. Na naszym proteście pań­
stwo nic nie traci i szkoła też, bo w 
manifestacji brali udział wyłącznie 
nauczyciele, którzy nie mieli w tym 
czasie lekcji.

Środowisko nauczycielskie jest 
zbyt mało zintegrowane. Już czas, 
abyśmy byli równie konsekwentni, 
jak pracownicy innych resortów. Mu­
simy głośno i solidarnie bronić włas­
nych praw, bo inaczej zostaniemy 
„zdeptani" — stwierdził Marek Jed­
liński, nauczyciel ze Szczecinka, 
(esz)

Woda po 
starej cenie
Stosunkiem głosów 17:15 przy 

trzech osobach wstrzymujących się od 
głosowania, członkowie koszalińskiej 
Rady Miejskiej przesunęli uchwalenie 
podwyżek opłat za wodę i ścieki do 
czasu, aż spółka Miejskie Wodociągi i 
Kanalizacja przedstawi szczegółowy 
bilans. Większość radnych zarzuciła 
kierownictwu firmy branie nowych cen 
„z sufitu”, praktyki monopolistyczne i 
zlą jakość dostarczanej mieszkańcom 
wody. Ani prezydent Krawczyk ani dy­
rektor spółki Jan Zdunek, nie przeko­
nali radnych do zmiany decyzji. Jak 
powiedział prezydent, odłożenie u- 
chwały może uniemożliwić uchwalenie 
budżetu podczas dzisiejszych obrad.

(kpn)

Może teraz to się „wyprostuje". W 
każdym razie w marcu zamierzamy 
zlecić dokonanie wyceny majątku 
przedsiębiorstwa. Będziemy wiedzie­
li, na czym stoimy.

STANISŁAW LUPA, przewodni­
czący Rady Pracowniczej w Zakła­
dach Urządzeń Technologicznych w 
Człuchowie: — Mało wiemy na temat 
tego paktu. Przecież dopiero niedaw­
no został podpisany i nie wszedł jesz­
cze w życie. Mamy pewne plany pry­
watyzacyjne i będziemy się teraz sta-

Spółdzielnia ma zapoczątkować 
powołanie w Słupskiem autentycznej 
spółdzielczości wiejskiej, czyli takiej, 
w której o wszystkim decydować bę­
dą sami rolnicy — członkowie za­
kładanych spółdzielni. Oni też czer­
pać będą zyski z dochodów swoich 
spółdzielni.

Fundacja, która wspomaga po­
wstanie chłopskiej spółdzielni zawią­
zała się w Polsce niedawno i w cało­
ści finansowana jest przez Wspólnotę 
Europejską. Zmierza do przekształce­
nia dzisiejszych, nie radzących sobie 
już spółdzielni geesowskich, kółek rol­
niczych i innych, w nowe spółdzielnie. 
Oferuje im swoją pomoc merytorycz­
ną, prawną. Potem, po uruchomieniu 
działalności przez spółdzielnie, będzie 
służyć im swoim marketingiem.

rali dowiedzieć, jakie pakt stwarza 
nam możliwości. Jedziemy do War­
szawy na spotkanie zorganizowane 
przez Unię Własności Pracowniczej. 
Interesuje nas możliwość przekształ­
cenia przedsiębiorstwa w spółkę pra­
cowniczą.

TADEUSZ WIERZBICKI, dyrektor 
Przedsiębiorstwa Połowów i Usług 
Rybackich „Korab" w Ustce: — Jesz­
cze nic nie wiadomo. Nie znam treści 
tego paktu. Na razie słychać tylko 
same ogólniki. Co on może dać firmie 
połowowej — pokaże dopiero czas.

(mb)

Tak ma być też w Dębnicy Kaszub­
skiej, gdzie dzisiaj na około 80 człon­
ków starej GS — tylko pięciu to 
rolnicy. Nowi spółdzielcy już zorgani­
zowali się, wybrali radę nadzorczą i 
zarząd swojej spółdzielni. Teraz chcą 
przejąć majątek po GS. Zamierzają 
przejąć gminne mienie w Dobiesze- 
wie, które użytkuje tamtejsza spółka 
„Mlekpol".

Pod koniec marca w Gminnej Spół­
dzielni „SCh" ma odbyć się walne 
zgromadzenie i zarząd nowej spół­
dzielni chłopskiej ma nadzieję, że uda 
mu się już na nim przeforsować prze­
kazanie majątku. Jeśli zamiar ten nie 
powiedzie się, zarząd będzie dążył do 
zwołania kolejnego, już nadzwyczaj­
nego walnego zgromadzenia, (z)

Chłopska Spółdzielnia Produkcyjna
W Dębnicy Kaszubskiej przy wsparciu Fundacji Spółdzielczości Wiejskiej 

tworzy się Chłopska Spółdzielnia Produkcyjna, która chce służyć pomocą przede 
wszystkim rolnikom tej gminy. W przyszłości, być może, da szanse pracy także 
części bezrobotnych.

PIR zastąpi PIH?
Niezgodne z wymogami oznaczenia towarów, niewłaściwy stan sanitarny 

placówek handlowych, gastronomicznych i produkcyjnych, oszustwa na miarach 
i cenach, sprzedaż towarów importowanych bez atestów, sprzedaż towarów 
przeterminowanych — to najczęściej powtarzające się nieprawidłowości stwier­
dzone w ub.r. przez kontrolerów Okręgowego Inspektoratu Państwowej Inspekcji 
Handlowej w Koszalinie.

Jak temu zaradzić? W jakim kierun­
ku zmierzać będą prace nad nowym 
ustawodawstwem chroniącym prawa 
konsumenckie. Jakimi instrumentami 
osiągnąć właściwe relacje między 
producentami, handlowcami i konsu­
mentami? Dyskutowano nad tym 
podczas narady poświęconej ocenie 
porządku prawnego na rynku w wo­
jewództwie koszalińskim, która od­
była się wczoraj w Urzędzie Wojewó­
dzkim w Koszalinie.

Wstępem do dyskusji były wystą­

pienia: głównego inspektora Państ­
wowej Inspekcji Handlowej Ryszarda 
Janczewskiego i okręgowego inspe­
ktora PIH w Koszalinie, Zbigniewa 
Niedźwieckiego. Pierwszy mówca o- 
kreślił zmiany funkcji PIH według 
nowego projektu ustawy o inspekcji 
rynku, która została już przekazana 
ministrowi przemysłu i handlu oraz 
Sejmowi. Oprócz funkcji kontrol­
nych, Państwowa Inspekcja Rynku 
(taką nazwę proponuje się dotych­
czasowej PIH) będzie zajmowała się

diagnozowaniem negatywnych zja­
wisk rynkowych, czyli ich obserwa­
cją, analizą i formułowaniem wnios­
ków, które będą trafiać do ośrodków 
decyzyjnych.

Zbigniew Niedźwiecki omówił ze­
szłoroczne wyniki kontroli PIH w wo­
jewództwie koszalińskim. Zapropo­
nował rozwiązania spraw charaktery­
stycznych nie tylko dla województwa 
koszalińskiego.

W dyskusji najwięcej czasu po­
święcono przynależności producen­
tów, rzemieślników i kupców do izb 
przemysłowo-handlowych, zrzeszeń 
kupieckich lub cechów rzemieślni­
czych. Weryfikowałyby one kwalifi­
kacje osób podejmujących działal­
ność gospodarczą, przeprowadzałyby 
dla nich szkolenia, czuwałyby nad 
etyką zawodową zrzeszonych.

Koszalinianie zdecydowanie opo­
wiedzieli się za obligatoryjną przyna­
leżnością przedsiębiorców do organi­
zacji zawodowych, za szybkimi zmia­
nami w prawodawstwie, które wpro­
wadziłyby przepisy, dostosowane do 
aktualnej sytuacji rynkowej, (jola)

Sport: meldunek z Falun
Wczoraj w Falun uczestnicy mist­

rzostw świata w narciarstwie klasycz­
nym rozegrali dwie konkurencje.

Sztafetę pań na dystansie 4><5 km 
wygrały Rosjanki, przed Włoszkami i 
Norweżkami.

Polki znacznie poniżej oczekiwań 
— na 11. pozycji.

Bieg sztafetowy na dystansie 
3X10 km mężczyzn zakończył rywali­
zację w kombinacji norweskiej. Prze­
wagę ze skoczni utrzymali Japończy­
cy. Oni zostali mistrzami świata, przed 
Norwegami i Niemcami, (el)

Pobity w „Muzie”

W środę wieczorem, w koszalińs­
kiej „Muzie” przy ul. Morskiej 
17-letni mieszkaniec Koszalina został 
pobity przez nieznanego mu mężczy­
znę. Młodzieniec stracił m.in. zęby.

Dozór po dyskotece

Decyzją prokuratora rejonowego, 
20-letni mieszkaniec Złocieńca pod­
dany został nadzorowi policyjnemu. 
Zarzuca się mu, że zgwałcił bawiącą 
się na dyskotece mieszkankę tego 
miasta.

IZ DARZENIA.,..

Wino z sekretarką

Z Zakładu Rolnego w Dretyniu 
(gm. Miastko) skradziono wcześniej 
ubitego stukilogramowego tucznika. 
Ze sklepu przy ul. Starzyńskiego w 
Słupsku — mięso i wędliny za 8,3 
min zł. Z piwnicy przy ul. 22 Lipca w 
Słupsku wyniesiono m.in. 30 m kw 
parkietu, trzy chodniki, farby itp. 
wskutek czego właściciel stracił 
18 min zł. W Koszalinie, z budowy 
kolektora ściekowego w sąsiedztwie 
liceum im. St. Dubois skradziono

Samobójstwo dwunastolatki
(dokończenie ze str. 1)
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Dla ludzi, którzy znali Magdę, jej 
samobójstwo jest strasznym wyda­
rzeniem. Barbara Niesterowicz, dyre­
ktorka Szkoły Podstawowej w Dęb- 
■ucy Kaszubskiej uważa, że na pewno 
ue było ono spowodowane kłopota­
ni szkolnymi:

— To było normalne dziecko. Może 
była trochę nieśmiała, ale potrafiła 
nawiązywać kontakty z rówieśnikami 
i nigdy nie stwarzała problemów, a na 
zajęciach, jeśli nauczyciel ją ośmielił, 
potrafiła dobrze odpowiadać i być 
aktywną. Co prawda opuszczała spo­
ro zajęć, bo chorowała i cierpiała na 
bóle głowy, ale nie groziło jej po­

wtarzanie klasy. Myślę, że na jej po­
stanowienie wpływ w jakiejś mierze 
mógł mieć bardzo silny związek u- 
czuciowy z ojcem, który sześć lat 
temu również popełnił samobójstwo. 
Mała to bardzo przeżyła i być może w 
jakiś sposób te dwa fakty się wiążą — 
powiedziała pani dyrektor.

Inni zapytani mieszkańcy Dębnicy 
Kaszubskiej też twierdzą, że samobój­
stwo Magdy ich zaskoczyło. Rodzina, 
co prawda, do zbyt bogatych się nie 
zaliczała, ale biedy w dejmu nie było.

(maz)

Serdeczne wyrazy 
współczucia

Marii i Andrzejowi 
Gładyszom

z powodu śmierci 
Ojca i Teścia

składają
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SPRZEDAŻ
126p, (1989). Miastko, 24-59.

OKAZJA! Sprzedam: escort 1,4 
(1992), sierra 1,8 TD (1991). Kosza­
lin, 180-358.

FORD transit 100 GL, (1989) 
112.000 km, wersja skandynawska, 
stan idealny. Kołobrzeg, tel, 295-98.

FORD transit 2,5D (1990). Kosza­
lin, 43-47-71.

GOLFA 1,6,(1978) po blacharce, 
19.500.000. Słupsk, 43-71-73.

GOLFA 1100 (1979). Koszalin, 
43-02-62.

OPEL kadett 2,0i GSL (1990), opel 
kadett 1,4i (1991) 11.000 km, audi 
100 2,2i turbo (1989) ABS. Słupsk, 
43-79-90.

RENAULT 19, grudzień 1991 ro­
ku. Słupsk, tel. 261 -91.

MERCEDESA 123 240D. Kosza- 
lin, 115-014.

ŻUKA A-13 sprzedam lub zamie­
nię na osobowy. Ustka, 145-164.

CIĄGNIK C-360 3p, FSO 125p. 
Rogowo 68, Białogard, tel. 72-78.

PRZEDPŁATĘ. Koszalin, 45-18-03.

TANIO sprzedam maszyny tartacz- 
no-stolarskie. Traki: pionowe 0 46 i 
71 „WD", pionowe taśmowe „Bren­
ta", dwupiły tartaczną tarczową, ob- 
rzynarkę dwustronną (wielopiły) 
„Paul", ostrzarkę do pił trakowych i 
taśmowych, strugarkę czterostronną 
„Vollmer" pięciowrzecionową. Wia­
domość: Kołobrzeg, 29-105, 242-12.

TANIO fiata 126p (1982). Słupsk, 
tel, 436-562.

GOLFA (1989) 1,8, 4-drzwiowy, 
bezwypadkowy, cena 7500 DM + 
cło. Słupsk, 225-39.

ESCORT XR 3i (1984). Słupsk, 
43-73-51.

MERCEDESA 207D (1987 rok). 
Słupsk, Złota 7, tel. 246-71.

SKODA 125L (1989/90) 5-bie- 
gowa, 21 tys. km, wersja eksportowa 
(wiśnia). Słupsk, Słowiańska 5A/2.

MERCEDESA 240D (1980 rok), 
hak wspomaganie szyberdach, cena 
50.000.000. Słupsk, tel. 44-23-63 
lub 43-69-18.

AUTO-KOMIS „Arno" sprzedaż 
samochodów osobowych i dostaw­
czych na raty. Miastko, tel. 26-04 
(koło CPN).

POLONEZA, zastawę 1100 
(1981) — 8.000.000,- Słupsk, tel. 
11-21-50.

126p (1991). Dębnica Kaszubska, 
tel. 408.

KUPNO
WÓZEK widłowy spalinowy. Mia­

stko, tel, 12-84.

SKODĘ 105 po wypadku, 
(1980—1982). Koszalin, Szeroka 
12/2.

SAMOCHÓD zachodni kombi,
diesel ok. 75 min. Słupsk, tel, 252-72, 
wewn. 10 do 15, po 17, 44-00-87.

PRZEDPŁATĘ. Słupsk, 439-667.

LOKALE
DO wynajęcia mieszkanie 2-poko- 

jowe. Koszalin, tel. 45-19-62.

POMIESZCZENIA magazynowe 
z telefonem na hurtownię ok 100 m 
kw. wydzierżawię. Słupsk, tel. 
252-72, wewn. 10 do 15, po 17 
44-00-87.

RÓŻNE
WYDZIERŻAWIĘ zachodni sa­

mochód ciężarowy od 3 do 5 ton. 
Sławno, tel, 77-10.

AUTOKAR do wynajęcia — cena 
umowna. Ustka, 146-058.

70 m czterożyłowego kabla miedzia­
nego, kosztującego 5 min zł. Poszko­
dowane — KPRI. A w Kobylnicy z 
hurtowni przy ul. Witosa złodzieje 
wynieśli odzież, aparat fotograficzny, 
piwo „Kanclerz" i wino. Nie oparła im 
się także sekretarka. Automatyczna.

Kradzież naczepy

W Czaplinku (parking) naczepa 
samochodowa, 13,8 m długości, z 
niebieską plandeką, burtami z blachy 
aluminiowej, ST 3839 (rej. duńska).

(zm)

Panu

Stefanowi
Kopańczykowi

Prezesowi Fabryki 
Maszyn Rolniczych 

„Agromet Famarol" SA 
w Słupsku

serdeczne wyrazy 
współczucia 

z powodu zgonu 
Siostry
składają

Pracownicy i Członkowie 
Zarządu Fabryki

G-831 ______________________
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Udany połów
Od przeszło dwóch miesięcy panuje na Bałtyku sztorm. Tylko w krótkich 

przerwach pomiędzy silnymi wiatrami, które trwają zazwyczaj 3-4 dni, rybacy 
wypływają na łowiska.

Kilka dni temu, korzystając z takiej sztormowej przerwy, wypłynął z Koło­
brzegu,ws'rod innych łodzi, Koł-109, pod dowództwem szypra Wojciecha Iwań­
czyka. Połów był udany, wyciągnięto z sieci przeszło 20 skrzynek dorszy.(pat)

Na zdjęciu: Po 17-godzinnym rejsie „Koł-109” wrócił do macierzystego portu. 
Skrzynki na pokład wyciągają Julian Rosiński i Ryszard Sochacki. W luku niewido­
czni Henryk Dąbrowski i Jerzy Iwańczyk.

Zdjęcia: JERZY PAT AN

— „Konwent próbowano uwikłać w 
rozgrywki personalne, uczynić nas stroną 
w próbie totalnego zdezawuowania osoby 
wojewody. Nie daliśmy się wmanewrować 
w rozróbę szytą grubymi nićmi, 
zachowując sobie prawo do krytycznych, 
ale rzeczowych ocen, kiedy zajdzie po­
trzeba. Ktoś postanowił więc nie zaprosić 
nas na obrady sejmiku. Miała to być kara 
za takie a nie inne stanowisko konwentu. 
Mam nadzieję, że współpraca z nowym 
przewodniczącym ułoży się bardzo do­
brze”. Jest to cytat z wywiadu, którego 
udzielił naszemu koledze Stanisław Fijał- 
owski, przewodniczący Konwentu Wój­
tów, Burmistrzów i Prezydentów Woje­
wództwa Koszalińskiego. Co pan na to, 
panie przewodniczący?

— W zasadzie nie bardzo chciałbym się 
na ten temat wypowiadać, ponieważ nie 
czuję się odpowiedzialny za zaistniałą 
sytuację. Można powiedzieć, że od początku 
powstania obu ciał zaczęła się między nimi 
niezdrowa rywalizacja o to, kto ważniejszy. 
I początkowo rzeczywiście sejmik — jako 
ciało opiniodawcze, bez prawa podejmo­
wania uchwał z mocą prawa — niewiele 
mógł zdziałać. Ale mimo to z czasem 
zaczęliśmy się zajmować wszystkimi 
ważniejszymi kwestiami dotyczącymi 
województwa. Prawie wszystkie wnioski 
muszą być przez nas opiniowane i co 
ważniejsze — nasza opinia zaczyna być 
wiążąca dla wojewody i rządu. Przez to 
wzrosła ranga sejmiku.

— Ale powróćmy do nieporozumień 
między sejmikiem a konwentem...

— Mogę potwierdzić, że ostatnie nies­
naski dotyczyły stanowiska wobec woje-

Jak to między sejmikiem 
a konwentem było...
Rozmowa z LESZKIEM MAJCHRZAKIEM, przewodniczącym 
Sejmiku Samorządowego Województwa Koszalińskiego
wody. Czy ówczesny przewodniczący wysłał 
zaproszenie na obrady sejmiku, tego nie 
wiem. Ale pan Stanisław Fijałkowski był na 
sesji dotyczącej oceny wojewody kosza­
lińskiego i odczytał oświadczenie konwentu 
w tej sprawie. Ja nie chciałbym mówić o 
przeszłości, ale skupić się na przyszłości. 
Osobiście uważam, że sejmik jest znakomitą 
płaszczyzną współpracy między wojewodą, 
konwentem i samym sejmikiem. Każda rada, 
a więc i szef gminy, ma swojego delegata w 
sejmiku. Tutaj w ramach interpelacji i 
wolnych wniosków można zgłaszać wszyst­
kie pytania i problemy gminy. Ponadto trzej 
przedstawiciele konwentu wchodzą w skład 
zespołu porozumiewawczego, który zajmuje 
się opiniowaniem podziału środków z budże­
tu wojewody, a także akceptacją (lub nie) wy­
datków poszczególnych wydziałów Urzędu 
Wojewódzkiego.

— Czy nadal zamierzacie państwo 
porozumiewać się poprzez specjalnego 
pracownika do spraw współpracy między 
sejmikiem a konwentem?

—Proszę pani, w materiałach sejmikowych 
na ostatnią sesję nieprecyzyjnie się wyra­
ziliśmy i stąd całe nieporozumienie. Owszem, 
zamierzamy w biurze sejmiku zatrudnić osobę, 
która będzie zajmowała się szkoleniami. 
Chcemy w Koszalinie uruchomić Centrum 
Szkolenia Samorządowego, które będzie 
kształciło pracowników administracji gminnej 
i radnych. Myślimy tu głównie o nauce zasad 
finansowania gmin, radni będą poznawać swoje 
prawa i obowiązki. Pragniemy też wykształcić 
całą grupę menedżerów gminnych, którzy 
zajmą się promocją swoich gmin. A jeśli chodzi 
o współpracę z konwentem, to 12 lutego 
ustaliliśmy, że zaproszenia na sesje sejmikowe 
będą otrzymywali wszyscy szefowie miast i 
gmin, a nie tylko przewodniczący. Natomiast 
trzy komplety materiałów na sesje prześlemy 
tylko przewodniczącemu, który sam zadecydu­
je komu je udostępni. Pracownik do spraw 
szkoleń będzie dodatkowo zajmował się roz­
syłaniem zaproszeń i materiałów dla członków 
konwentu.

— Żałuję, że nie wyjaśnił pan tej sprawy

podczas styczniowych obrad sejmiku. Pro­
szę powiedzieć, kiedy państwo planujecie 
pierwsze szkolenia w centrum?

— Koszaliński sejmik stale współpracuje 
ze związkiem gmin w okręgu Kristianstad w 
Szwecji. Nasze centrum powstaje przy po­
mocy szwedzkich samorządowców, którzy 
zadeklarowali wyposażenie centrum w kom­
putery, środki audiowizualne i czytniki. W 
tej chwili jesteśmy już po wstępnych rozmo­
wach z dyrekcją Zespołu Szkół Zawodowych 
numer 1 przy ulicy Lampego w Koszalinie. 
Chcemy na ten cel przeznaczyć dwie lub trzy 
sale lekcyjne, szkoła będzie mogła za to 
bezpłatnie korzystać z całego wyposażenia 
centrum. Podaliśmy szwedzkim partnerom 
wszystkie parametry sal szkolnych i czekamy 
na odpowiedź. Będę zadowolony, jeśli cen­
trum ruszy w połowie tego roku.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: 
JOLANTA STEMPOWSKA

mniej
piskląt

Jaki związek ma jajko kacze, kurze czy 
gęsie z upadłym pegeerem? Okazuje się, 
że z upadkiem pegeerów maleje popyt na 
pisklęta.

Kiedy jeszcze pegeery istniały, wię­
kszość zatrudnionych tam pracowników po 
godzinach pracy zajmowała się hodowlą 
kur, kaczek i gęsi. Można było kupić 
stosunkowo tanio śrutę zbożową na paszę. 
W chlewikach i kurnikach było światło.

Dziś ludzie tracą ostatnie kuroniówki. Nie 
ma pieniędzy na kupno piskląt i hodowlę 
drobiu. W kurnikach prąd wyłączony. Śruty 
zbożowej też nie ma...

W styczniu ubiegłego roku Zakład 
Wylęgu Drobiu w Miastku przyjmował 
zamówienia od mieszkańców okolicznych, 
głównie pegeerowskich, wsi na 15 tysięcy 
kurcząt. Obecnie u pani kierownik Jadwigi 
Fedoruk zamówiono tylko kilka tysięcy 
piskląt. W poprzednich latach pisklęta 
zamawiały całe wsie — Wołcza Mała i 
Wielka, Dretyń, Biesowice, Pieniężnica. 
Teraz została tylko garstka rolników indy­
widualnych.
. W Zakładzie w Miastku pierwsze wylęgi 
kaczek przewiduje się na 2 marca, gęsi 
— po 15 marca, (kor)

Trudno przekonać 
rolnika do sanatorium

Rolnicy, którzy chcą skorzystać z lecze­
nia sanatoryjnego i rehabilitacji, mogą zgła­
szać się do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Instytucja ta zakupiła w kraju 
kilka ośrodków i kieruje do nich swoich pod­
opiecznych. Został wyodrębniony specjalny 
fundusz na ten cel.

W dyspozycji KRUS znajduje się Cen­
trum Rehabilitacji Inwalidów w Jedlinku pod 
Kaliszem, Centrum Rehabilitacji Inwalidów 
w Iwoniczu-Zdroju i Ośrodek Sanatoryjny 
„Rolnik” w Horyńcu. Ostatnio zakupiono 
dwa kolejne ośrodki — w Szklarskiej 
Porębie i Kołobrzegu.

W ubiegłym roku z rehabilitacji 
skorzystało w kraju tysiąc rolników. W tym 
roku winno ich być dużo więcej — 
zapowiada kierownictwo Kasy. Więcej

funduszy przeznaczy się na leczenie 
sanatoryjne, które jest całkowicie bezpła­
tne. Koszt jednego 2-tygodniowego skiero­
wania wynosi pięć milionów złotych. 
Rolnikowi zwraca się nawet koszty podróży.

W listopadzie ze Słupskiego na leczenie 
sanatoryjne mogły pojechać dwie osoby i 
...były trudności ze znalezieniem chętnych. 
Teraz Oddział Regionalny Kasy nie ma już 
takich problemów. Ale zainteresowanie 
leczeniem w tej grupie zawodowej nadal jest 
jeszcze nieduże.

Fundusz Prewencji i Rehabilitacji KRUS 
prawie w dziewięćdziesięciu procentach 
dotowany jest przez budżet państwa i jego 
wykorzystanie nie ma większego wpływu na 
wysokość ściąganych co kwartał składek na 
ubezpieczenie społeczne rolników, (z)

W
olny rynek, jako cudowny 
środek na lepsze zao­
patrzenie, rzetelną obsłu­
gę, dobrą jakość oferowa­
nych wyrobów? Albo: lekarstwo na wzrost 

poczucia bezpieczeństwa konsumenta? 
Sytuacja na tym rynku z punktu widzenia 
interesów konsumenta musi budzić wiele 
niepokoju. Nie chodzi tylko o nieustanną 
gaiopadę cen, także o uderzenie 
konsumenta po kieszeni na każdym 
kroku.

Strach pomyśleć, co by się działo z 
nami, gdyby nie obecność na tym rynku 
inspekcji handlowej. To ona hamuje 
nadmierne apetyty wszystkich, którzy 
chcieliby zbyt szybko dorobić się kosztem 
nabywcy, wciskając mu do ręki bubel lub 
wliczając do ceny własną indolencję.

Okręgowy Inspektorat Państwowej In­
spekcji Handlowej w Koszalinie podsu­
mował ubiegłoroczne doświadczenia 
dotyczące funkcjonowania rynku w 
regionie, ujawniając przy tym liczne nie­
prawidłowości. Nadal nie brakuje

amatorów działalności 
nielegalnej

'Ma ona różne oblicza. W1992 roku na 
Pomorzu Środkowym w stu przypadkach 
firmy i osoby fizyczne działały nielegalnie, 
bez koncesji, zezwolenia. Często wpro­
wadzały do obrotu jednorazowe duże 
ilości papierosów z importu, a po zgar­
nięciu dużych zysków — znikały w równie 
tajemniczych okolicznościach, jak się 
pojawiały, nie płacąc podatków. Pokątna, 
anonimowa sprzedaż tytoniu przybrała 
duże rozmiary.

Podobnie było ze sprzedażą alkoholu 
wbrew warunkom ustawy „O wychowaniu 
w trzeźwości”. Wojewodowie koszaliński 
i słupski spowodowali szczególne uczu­
lenie inspekcji na zasady i warunki obrotu 
napojami alkoholowymi.

Większość gmin przekroczyła swoje 
limity sprzedaży, udzielając za dużo 
zezwoleń. Tym samym sieć punktów upo­
ważnionych do takiej sprzedaży rozmno­
żyła się w cudowny sposób.

Kiedy zaczęto wprowadzać różne 
ograniczenia, cofać wydane już zez­
wolenia — właściciele barów, kawiarni, 
zbytnio się tym nie przejmowali i nadal

PIH O NASZYM RYNKU

Konsument 
na klęczkach 
przed kupcem ?
rozprowadzali spirytualia. W lutym 1993 
roku w prywatnych delikatesach w 
Słupsku inspektorzy PIH i funkcjonariusze 
policji podczas przeszukania przejęli do 
depozytu alkohol o wartości 55 milionów 
złotych. Właścicielowi już wcześniej 
cofnięto zgodę na sprzedaż alkoholu, a 
mimo to nadal oficjalnie prowadził swój 
proceder.

W kilkunastu wypożyczalniach kaset 
wideo, pojawiły się nielegalne, pirackie 
nagrania. Rozmiary tego zjawiska są 
ogromne, lecz zarazem nie rozpoznane. 
Niczego pewnego nie da się powiedzieć 
o tajnych wytwórniach nagrań na naszym 
terenie. Słyszy się, że są, ale nikt ich do 
tej pory nie zlokalizował. Często też

producent pozostaje 
nie znany

Zdarza się to wytwórcom krajowym, 
którzy wolą pozostać anonimowi lub 
nieczytelni, mając wyraźny wstręt do 
dokładnego oznaczania swoich wyrobów. 
W oznaczeniu handlowym (jeśli nawet 
takie formalnie jest) — brakuje na ogół 
informacji o gatunku wyrobu, jego przy­
datności, sposobie korzystania. Trudno 
też o identyfikację producenta.

Jeszcze częściej jest to zauważalne w 
odniesieniu do artykułów pochodzenia 
zagranicznego. Ponad połowa kontro­
lowanych zabawek nie zawierała takich 
informacji.

Produkty spożywcze, dietetyczne i 
używki z importu w znacznej mierze nie 
posiadały atestów sanitarnych wydawa­
nych przez komórki sanepidu lub zakładu 
higieny. Dotyczyło to zwłaszcza gum do 
żucia, słodyczy, oleju, orzeszków. 12-15

procent badanych towarów nie posiadało 
atestów lub odpowiednich oznaczeń.

Również część papierosów z importu 
nie była opatrzona informacjami o za­
wartości nikotyny i innych związków 
smolistych. Pod tym względem zakwe­
stionowano ponad 80 procent badanych 
grup wyrobów tytoniowychI

Kiepska jakość wielu 
wyrobów

wprawdzie może dziwić, ale jest 
trwałym składnikiem naszego rynku. 
Ogółem w ubiegłym roku inspekcja za­
kwestionowała ponad 40 procent ba­
danych wyrobów.

Złą opinię mają meble, sprzedawane 
w obydwu województwach, zarówno z 
renomowanych fabryk, jak i z rzemiosła. 
Najczęściej kwestionowano wykończenie 
i brak pewnych elementów, ich nietrwa- 
łość, niski poziom estetyczny, co doty­
czyło także tapicerki. Z uwagą natomiast 
należy odnotować pozytywne opinie 
wystawiane meblom z koszalińskich za­
kładów.

PIH generalnie wystawiała złe cenzurki 
niemal wszystkim wyrobom obuwniczym, 
zarówno krajowym, jak z importu. Nawet 
cenieni do niedawna producenci krajowi, 
jak warszawska „Syrena” czy „Chełmek" 
często oferowali obuwie z wieloma wada­
mi (odklejanie spodów, niejednolitość 
struktury skóry, pękanie szwów, pomar­
szczenia).

A co powiedzieć o innych produ­
centach? Prysnął mit znakomitej jakości 
obuwia zagranicznego, zwłaszcza wło­
skiego. Wadliwe okazało się obuwie

damskie i męskie, zarówno kozaczki, jak 
i adidasy.

Największe „knoty” pochodziły z 
krajów Dalekiego Wschodu — Tajlandii, 
Korei, Singapuru.

Wśród produktów spożywczych naj­
więcej uwagi poświęcono przetworom i 
konserwom — przeszło 30 procent kwe­
stionowanych produktów ze względu na 
zaniżenie masy mięsnej, złe czyszczenie, 
wydłużony okres przechowywania. Fatal­
na była też jakość niektórych napojów 
gazowanych: zaniżona zawartość ekstra­
ktu, nieszczelność opakowań. Częstym 
grzechem naszej gastronomii i handlu 
detalicznego jest oferowanie do sprze­
daży przeterminowanych wyrobów gar­
mażeryjnych i półproduktów. Poprawiła 
się natomiast jakość wyrobów piekarni­
czych, mięsnych i — w mniejszym sto­
pniu — mleczarskich.

W prawie 800 placówkach inspektorzy 
stwierdzili poważniejsze naruszenia prze­
pisów sanitarnych.

Konsument — kupiec

Nagminne są oszustwa, od „niedo- 
wagi” czy „niedolewu”, po zwykłe „kanty" 
(zawyżanie rachunków, używanie nie le­
galizowanych narzędzi miar i wag).

W ubiegłym roku ukarano mandatami 
blisko 1600 osób, do kolegiów do spraw 
wykroczeń skierowano 226 wniosków o 
ukaranie, a do urzędów skarbowych — 
115 powiadomień o naruszeniu 
przepisów.

Sprawdziły się natomiast w działaniu 
sądy konsumenckie, z reguły próbujące 
polubownie rozstrzygnąć skargi o cha­
rakterze reklamacji.

PIH sama ma świadomość potrzeby 
szybkich regulacji prawnych w sferze 
rynku. Panuje na nim bałagan. Wiele 
unormowań nie pasuje do dzisiejszych 
realiów gospodarki, systemu własności. 
Nie zapobiegają one przeciekaniu ogro­
mnych ilości różnych wyrobów bez ate­
stu, znaków bezpieczeństwa.

Konsument wobec kupca prywatnego 
wciąż znajduje się w pozycji głębokiego 
skłonu. Jako słabszego chroni go w 
pewnej mierze PIH, ale i ona jest często 
bezradna.

JERZY RUDZIK

POWIATY GRODZKIE

Koszalin i Słupsk 
w programie pilotowym

Mimo licznych negatywnych opinii i 
niechęci niektórych partii politycznych, 
trwają prace nad utworzeniem powia­
tów. Już w marcu br. mogą powstać 
tzw. powiaty grodzkie, funkcjonujące 
w granicach administracyjnych wiel­
kich aglomeracji miejskich i miast po­
wyżej 100 tysięcy mieszkańców. U- 
dział w rządowym programie piloto­
wym zaproponowano 80 miastom, m. 
in. Koszalinowi i Słupskowi. Władze 
obydwu miast wyraziły wstępną zgodę.

Teraz rząd musi przekonać do 
swoich koncepcji parlamentarzystów. 
W najbliższych dniach odbędzie się w 
Sejmie pierwsze czytanie ustawy o 
powiatach. Profesor Michał Kulesza, 
pełnomocnik rządu ds. reformy admi­
nistracji publicznej jeździ po kraju i 
przekonuje lokalnych polityków. W 
najbliższą sobotę spodziewany jest 
m.in. w Sławnie i Koszalinie.

Powołanie powiatów zacznie się w 
dużych miastach, a od wiosny 1994 r 
obejmie cały kraj. Wtedy bowiem — 
podczas wyborów samorządowych — 
wybrani zostaną także radni do powia­
tów ziemskich, a na ich czele staną 
starostowie.

W ramach programu pilotowego 
Rada Ministrów określi zadania i 
kompetencje z zakresu administracji 
rządowej, które zostaną przekazane 
organom samorządu terytorialnego 
wskazanych miast wraz ze środkami 
finansowymi. Przekazanie zadań i 
kompetencji następować będzie w 
drodze porozumienia pomiędzy 
właściwymi organami administracji 
rządowej (urzędami rejonowymi, 
wojewódzkimi i administracjami 
specjalnymi), a organami wskazanych 
miast.

Zgodnie z projektem ustawy, powiat 
będzie mieć charakter samorządowy. 
Oznacza to, że uzyska odrębną od 
państwa i gmin osobowość prawną, że 
stanie się podmiotem prawa publicz­
nego, wykonującym zadania publiczne 
— w imieniu własnym i na własną 
odpowiedzialność, że będzie miał ciało 
stanowiące (radę), pochodzące z

wyborów powszechnych (odbywać się 
będą razem z wyborami do rad gmin) i 
władze wykonawcze (zarząd ze 
starostą), powoływane przez radę.

Z propozycji wstępnych wynika, iż 
powiaty miałyby przejąć nadzór nad 
szkoleniem ponadpodstawowym — 
ogólnokształcącym i zawodowym, 
szkolnictwem podstawowym specjal­
nym i kształceniem kadry pedagogicz­
nej.

Proponuje się też przekazanie 
obowiązków związanych z prowa­
dzeniem zakładów opieki zdrowotnej, 
nadzoru sanitarno-epidemiologicz­
nego, nadzoru farmaceutycznego, po­
gotowia ratunkowego, uzdrowisk i 
obowiązków związanych z przeciw­
działaniem alkoholizmowi i narkomanii. 
Powiaty miałyby również zająć się 
problemami zatrudnienia i bezrobocia.

Spadłyby ponadto zadania do­
tyczące ochrony i konserwacji zaby­
tków, upowszechniania kultury i orga­
nizacji turystyki. Według projekto­
dawców, powiatom powinna także 
podlegać zawodowa straż pożarna, 
policja państwowa (dzisiejsze komen­
dy rejonowe) i zadania związane z 
przeciwdziałaniem klęskom żywio­
łowym i skażeniom środowiska.

Mówi się także o scedowaniu na 
powiaty problemów gospodarki komu­
nalnej, przestrzennej i budownictwa 
oraz ochrony środowiska, gospodarki 
zasobami naturalnymi i leśnictwa, 
rolnictwa i gospodarki żywnościowej, 
przemysłu, handlu, usług i administracji 
— w zakresie nie objętym monopolem 
państwowym. Politycy powiatowi mie­
liby więc decydować m.in. o gospodar­
ce gruntami, cmentarnictwie, utrzy­
maniu dróg publicznych, komunikacji 
zbiorowej i planowaniu przestrzennym 
na ich terenie.

Wszystko to zaś miałoby służyć 
większej kontroli społecznej lokalnych 
społeczności nad podziałem środków 
finansowych. Projektodawcy nie zdra­
dzają, ile reforma będzie kosztować i 
z jakich środków będzie sfinansowana.

ZBIGNIEW MARECKI

IZANOWNY CZYTELNIKU^
PAMIĘTAJ O ZAPRENUMEROWANIU 

GŁOSU POMORZA 
na II kwartał br

PRENUMERATĘ WIEJSKĄ
miesięczną i kwartalną

przyjmują wszystkie urzędy pocztowe wiejskie 
oraz doręczyciele pocztowi

na terenie województw: 
koszalińskiego i słupskiego

Województwo koszalińskie - 
zamówienia na prenumeratę 
na kwiecień i II kwartał br. 

przyjmowane będą 
do 5 marca br.

L Województwo słupskie - 
Zamówienia na 

prenumeratę miesięczną 
przyjmowane 

będą do 5 marca br.

CENA PRENUMERATY: 
miesięczna 41.400 zł
kwartalna 124.200 zł

CZYTELNIKU,
dzięki prenumeracie Głosu Pomorza będziesz miał 

zapewnioną ciekawą, codzienną lekturę.
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Dr amat w WałczuHistorię tę szczegółowo 
opisał Aleksander Przy­
bysz na łamach pilskiego 

„Tygodnika Nowego". Wydaje 
mi się ona tak znamienna, że wa­
rto ją w streszczeniu opowie­
dzieć.

Pani Maria mieszka w okolicach 
Wałcza w dużym domu, odległym od 
zwartej zabudowy. W kwietniu ubie­
głego roku szykowała się do obcho­
dów srebrnego wesela i dlatego pew­
nego dnia musiała z mężem wyjechać 
po zakupy do Piły.

W mieszkaniu pozostawiła piętnas­
toletnią córkę Ewę. Do dziewczynki 
zatelefonowała jej koleżanka: obie 
miały wyjść z psami na spacer po 
lesie. Ewa wyruszyła z domu na kwa­
drans przed umówioną godziną. Do­
szła do furtki, otworzyła zamek, za­
gwizdała na psa. I wówczas poczuła 
straszne uderzenie w głowę. Jakaś 
ręka wyciągnęła ją poza ogród, za­
trzaskując bramkę tuż przed nosem 
nadbiegającego wilczura.

Koleżanka przyszła przed czasem i 
teraz szybko pobiegła w ślad za swoją 
suką, która nagle zjeżyła sierść i nie 
zważając na wołanie, pobiegła na­
przód. Zobaczyła Ewę z twarzą zalaną 
krwią, obok niej, skurczony leżał jakiś

mężczyzna, osłaniający rękami głowę. 
Ręce, plecy i nogi miał poharatane, bo 
— jak się później okazało — pies Ewy 
zdołał się wydostać przez uszkodzoną 
siatkę i zaatakował złoczyńcę. Nie­
stety, nieco za późno...

Policja, szpital. Gwałciciel był wię­
źniem, który wyszedł na przepustkę. 
Teraz wrócił za kratki, bo psy już go 
nie puściły...

Pod koniec miesiąca okazało się, że 
to nie koniec, ale początek tragedii: 
Ewa była w ciąży. Ewa — uczestnicz­
ka kościelnego ruchu na rzecz ochro­
ny życia poczętego — miała przed 
sobą dylemat: urodzić dziecko gwał­
ciciela, zboczeńca, stracić rok lub 
więcej nauki i pozostać bez grzechu 
czy też dokonać skrobanki?

Matka była za tym drugim wyj­
ściem: „Szósty tydzień — tłumaczyła 
córce — to jeszcze nie człowiek, jesz­
cze nie ma duszy. Święty Tomasz 
wiedział lepiej niż ksiądz pro­
boszcz..."

Córka prawie dała się przekonać, 
ale poszła na mszę, gdzie miejscowy 
ksiądz wygłaszał właśnie płomienne 
kazanie. Temat: skrobanki, życie po­
częte, grzech śmiertelny etc. Ewa zde­
cydowała: urodzi dziecko, ale potem 
odda je innym. Nie pomogły prośby 
rodziny, a zwłaszcza matki, która mó­
wi, że gdyby to się stało dwa lata 
wcześniej, wówczas doprowadziłaby 
niepełnoletnią córkę do ginekologa. 
Teraz jednak ani w mieście, ani w 
województwie nie znalazła (!) leka­
rza, który nawet na niepełnoletniej 
dokonałby zabiegu. Bo im już wolno 
było i odmawiać, i... bać się!

Nadeszły wakacje. Ewa poczuła się 
źle, zalecono jej USG; badanie wyka­
zało że płód ma poważną wadę. Le­
karz mimo wszystko doradzał aborcję. 
Ewa poszła do spowiedzi, gdzie u- 
słyszała, że medycyna może się mylić,
a życia nie wolno wartościować na
------------------- -----------------------------------------

lepsze i gorsze. Matka przyprowadziła 
do córki mądrego księdza, krewnego 
znajomej. Ten, znając sytuację, po­
wiedział, że to, co się urodzi, będzie 
bezczaszkowcem. „Nie ma mózgu, 
więc to nie człowiek" — tłumaczył 
dziewczynie. Nie pomogło nawet, 
gdy zapowiedział, że ten grzech bie­
rze na swoje sumienie. Ewa pozostała 
niezłomna.

Poród nastąpił przed czasem...
— Boże, nie chcę pamiętać, jak to 

wyglądało... — pani Maria jeszcze 
dziś mówi drżącym głosem.

A Ewa... Ewa sięgnęła po nożyczki i 
półprzytomna, wbiła je w klatkę pier­
siową noworodka, potem w swoją. 
Przeżyła, ale obecnie znajduje się pod 
opieką psychiatry. Nigdy nie będzie 
już matką.

W domu są teraz dwa psy. Na jedno 
skinienie gotowe są atakować nawet 
domowników...

Komentarz? Każdy z nas umie myś­
leć samodzielnie. (JAW)

POMAGAMY BEZROBOTNYM

Urzędy pracy w województwie słupskim 
dysponowały wczoraj następującymi ofer­
tami dla bezrobotnych:

SŁUPSK
• Zakład Budowlany w Słupsku, tel. 437-269 

pogodz. 15— przyjmie do pracy czterech murarzy 
z kwalifikacjami.
• Zakład Cykliniarski, Słupsk, tel. 257-69 

(wieczorem) — parkieciarza-cykliniarza z prawem 
jazdy.
• Sasko Stanisław, Słupsk, ul. Piłsudskiego 

60/3 — pracowników fizycznych.
• Przedsiębiorstwo „Grosbud", Słupsk, ul. P. 

Findera 10 (I piętro), tel. 230-77, wewn. 74 — 
pięciu murarzy-tynkarzy-czeladników do tynków 
kat. 3.
• Zakład Przetwórstwa Rybnego „Argus”, By- 

dlino 24 — trzech pracowników fizycznych.
• Przedsiębiorstwo „Rembud" — dwóch mu- 

rarzy-tynkarzy, dwóch blacharzy-dekarzy, dwóch 
pomocników murarza do lat 25 (zgłoszenia w 
Urzędzie Pracy przy ul. Szarych Szeregów 14, w 
poniedziałek o godz. 14).
• Zakład Ogólnobudowlany „Zyga” Słupsk, 

ul. Matuszewskiego 3, tel. 439-890 — deka­
rza-blacharza.
• Usługi transportowe (tel. 438-475) po godz. 

19 — operatora koparki -spycharki typu „Białoruś" 
z uprawnieniami i mechanika samochodów cięża­
rowych. Zakwaterowanie zapewnione.
• Wytwórnia Napojów Gazowanych, Głobino, 

tel. 255-78 — mechanika samochodowego ze 
Słupska. Wiek około 40 lat.
• Zakład Naprawy Samochodów, Słupsk (róg 

ul. 22 Lipca i Tuwima) — blacharza-spawacza i 
lakiernika samochodowego.
• Przedsiębiorstwo Obróbki Drewna „Awo", 

Słupsk, ul. Słoneczna 16d, tel. 272-06— pięciu 
stolarzy meblowych. Praca na dwie zmiany.
• Piekarnia Postomino, tel. 10-85-15 — pie­

karza ciastowego.
• Zakład Garbarski, Widzino, ul. Główna 2b, 

tel. 283-39 — dwie kobiety do prac fizycznych 
przy skórach.
• Przedsiębiorstwo „Mesir", Słupsk, ul. 

Szczecińska 58, tel. 432-483 — wykwalifikowane 
szwaczki do maszynowego szycia cholewek.
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe (tylko te­

lefonicznie — 439-603) — przyjmie samodziel­
nego księgowego z branży handlowej i produkcji 
budowlanej.
• Przedsiębiorstwo „Darc", Słupsk, ul. Grott­

gera 18, pok. 3, tel. 434-164 — kobietę lub 
mężczyznę — głównego księgowego w handlu 
RTV i innych.
• Agencja Towarzyska „ADA”, Słupsk, tel. 

439-461 — panie do towarzystwa w wieku 
18—35 lat.
• Państwowe Gospodarstwo Rybackie w Słu­

psku z siedzibą w Siemianicach, tel. 112-560 — 
kobietę lub mężczyznę (samodzielny księgowy ze 
znajomością rachunkowości rolnej).
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kolejarz", 

Słupsk, ul. Romera 3, tel. 433-218 — specjalistę 
do księgowości inwestycyjnej. Wykształcenie śre­
dnie lub wyższe ekonomiczne i 5-letni staż pracy.
• Powszechny Bank Budowlany „Inwest- 

bank”, Słupsk, ul. Pomorska 33, tel. 240-34 — 
osobę do działu kredytowo-windykacyjnego z 
wyższych ekonomicznym lub prawniczym. Wiek 
do 40 lat.
• Hotel „Piast", Słupsk, ul. Jedności Narodo­

wej 2, tel. 252-86, 3 recepcjonistki ze znajomością 
języka niemieckiego, dwóch mężczyzn i bar- 
man-kelner po szkole gastronomicznej.
• Mirosław Gan, Słupsk, ul. Bukowa 4, tel. 

288-78 po godz. 16 — opiekunkę do dziecka 
(dwuletniego) po szkole średniej również pomoc 
w pracach domowych.
• Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybac­

kich „Korab", Ustka, tel. 145-031 — głównego 
księgowego i samodzielną księgową.
• Dom Wczasowy w Ustce, ul. Leśna 1 (kon­

takt FWP Koszalin, tel. 258-58) —główną księgo­
wą.
• ZDZ, Słupsk, ul. Grodzka 9, tel. 249-35 — 

instruktora zajęć praktycznych krawiectwa dams­
kiego. Wykształcenie średnie i praktyka.
• Apteka „Anna" Słupsk, ul. Jana Kazimierza, 

tel. 442-518 — magistra farmacji na 1/2 etatu.
• Przedsiębiorstwo„Agro", Słupsk, ul. Bałtyc­

ka 8 a, tel. 279-49 — główną księgową, znajo­
mość komputera.
• Słupskie Fabryki Mebli, Słupsk, ul. Boles­

ława Krzywoustego 8, tel. 434-004, wewn. 213 — 
pracownika umysłowego biura handlowego z do­
brą znajomością niemieckiego. Wykształcenie śre­
dnie lub wyższe.
• Usługi Ślusarskie, Słupsk, tel. 438-619 — 

pięciu akwizytorów do reklamowania montażu 
żaluzji.
• Rejonowy Urząd Poczty, Słupsk, ul. Bana­

cha 6, tel. 433-045 — osobę na stanowisko 
kontrolera. Wiek 30 lat, wykształcenie wyższe 
ekonomiczne lub administracyjno-prawne. Praca 
na dwie zmiany.
• Zakład Obróbki Mechanicznej w Bierkowie 

126, tel. 258-74 — dwóch mistrzów zmianowych 
z wykształceniem wyższym lub średnim po obrób­
ce wiórowej. Praca na 3 zmiany.
• „Drogi i Mosty", Słupsk, ul. Przemysłowa 

35, tel. 246-89, wewn. 21 — kierownika robót 
drogowych. Wykształcenie wyższe kierunkowe.
• Spółdzielnia Inwalidów „Przymorze", Sław­

no,ul. Chełmońskiego 30, tel. 10-39-34—zaopa­
trzeniowca (wykształcenie średnie odzieżowe lub 
skórzane), kierowcę-inwalidę z prawem jazdy II 
kat., garbarza do prowadzenia zakładu garbars­
kiego na warunkach dzierżawy.
• Spółdzielnia Pracy „Jedność”, Słupsk, ul. 

Garncarska 19, tel. 224-73 — kierownika tech­
nicznego — inżynier technolog drewna.
• Agencja Reklamowo-Wydawnicza „Sło­

wo", Słupsk, ul. Piotra Skargi 8, tel. 431-291, 
wewn. 48 — absolwentów: mężczyznę lub kobietę 
do przyuczenia w zawodzie dziennikarz. Wykształ­
cenie wyższe lub średnie humanistyczne. Kobietę, 
absolwentkę do pracy administracyjnej w redakcji 
gazety.
• Zakład Elektrotechniki, Słupsk, ul. Buczka 

16 a, tel. 438-813 — absolwenta po szkole me­
chanicznej lub elektrycznej.

LĘBORK
• Urząd Miejski, Lębork, ul. Czołgistów 5 przy­

jmie do pracy: komendanta straży miejskiej z 
wykształceniem wyższym, 5-letnim stażem pracy, 
wiek do 40 lat, z prawem jazdy, dobrym stanem 
zdrowia, nie karany, oraz inspektorów i strażników 
z wykształceniem średnim, prawem jazdy — wiek 
do 35 lat — dobry stan zdrowia, nie karanych.
• Przedsiębiorstwo „STW” Lębork, ul. Pionie­

rów 19 — blacharza-spawacza samochodowego. 
Praca na umowę zlecenie.
• Restauracja „Nina", Lębork, ul. Armii Krajo­

wej 12, tel. 621 -416 —-kelnera. Wiek — do 30 lat.
• Zakład Stolarski, Redkowice 19 a, tel. 

612-366 —dwóch tokarzy, tapicera i trzech stola­
rzy.
• Usługowy Zakład Ciesielsko-Dekarski, Mo­

sty, ul. Długa 26, tel. 625-327 — dekarza-blacha­
rza.
• Zakład Produkcji Rękawic, Nowa Wieś Lę­

borska 38, tel. 621 -485 — przyjmie inwalidów z III 
grupą: dziesięciu szwaczy, czterech krojczych na 
prasy hydrauliczno-pneumatyczne, księgową, 
pielęgniarkę i kierowcę.
• Restauracja „Zamkowa", Lębork, tel. 

621 -016 — kelnerkę.
• Przedsiębiorstwo Mechanizacji Produkcji 

Zwierzęcej „Metrozet", Lębork, ul. Gdańska 36, 
tel. 623-711 — elektryka z uprawnieniami SEP, 
ślusarza lub spawacza.
• Fabryka Mebli „Perfekta”, Cewice, tel. 

611 -489 — elektryka, który przyuczy się na stola­
rza.
• Przetwórstwo Rybne „Edan", Godętowo, 

tel. 621 -423, wewn. 169 — 20 kobiet do produk­
cji, praca na zlecenie oraz technologa przetwórst­
wa rybnego.
• Słupska Fabryka Mebli, Lębork, ul. Boles­

ława Krzywoustego 4, tel. 622-115 — palacza 
kotłów wysokoprężnych, kierownika wydziału 
produkcji po technikum drzewnym.
• Spółdzielnia Inwalidów „Zwycięstwo", ul. 

Zwycięstwa 7, tel. 621 -066 — kierownika za­
kładowej przychodni rehabilitacyjnej, po studiach 
medycznych. Zatrudnienie Od 1 maja br.
• Zakład Mechaniki Pojazdów, Lębork, ul. 

Kossaka 56 — mechanika samochodowego z 
uprawnieniami spawacza autogenu.
• Zakład Produkcji Leśnej „Las", Lębork, ul. 

Wicka Rogali, tel. 622-500 — szefa produkcji po 
technikum drzewnym.
• Kaszubska Wytwórnia Drożdży w Maszewie, 

ul. Fabryczna, tel. 621-144 wewn. 221 —tech- 
nika-elektronika.
• Przedsiębiorstwo-Produkcyjno-Handlowe 

„Adapol”, Lębork, ul. Słupska 15, tel. 623-233 — 
szefa produkcji z praktyką i szwaczki, (a)

Muzyka na życzenie w koszalińskim radiu
Jak zwykle w piątki, Radio Koszalin zaprasza słuchaczy do uczestnictwa w 

nocnym koncercie życzeń. Rozpocznie się on dziś o północy i zakończy o trzeciej 
nad ranem, już w sobotę. Przez te trzy godziny czynny będzie koszaliński telefon nr 
45-04-38, pod którym będą przyjmowane uwagi, życzenia, propozycje. Przypomi­
namy, że koncert nadawany będzie w paśmie 67,73 UKF (stereo), (tm)

Takie oto cudo, dobrze na starość zakonserwowane, można oglądać na 
terenie Rejonu Dróg Publicznych w Lęborku, (juk)

Fot. Jan Maziejuk

Dwie agencje celne
W notatce „Agencja Celna w Słupsku” 

(GP nr 41 z 19 bm.) powiadomiliśmy Czytel­
ników o rozpoczęciu działalności przez AC 
„Tamulis”. Jak się okazuje, jest to już druga 
tego typu placówka w mieście nad Słupią. 
Pierwsza — „Dakran” — działa kilka tygo­
dni dłużej, konkretnie od końca listopada 
(wcześniej, przez 12 miesięcy, była Biurem 
Usług Celnych — bez statutowych upraw­
nień przyznanych zarządzeniem prezesa 
GUC z 1992 r.). Ma siedzibę przy ul. prof. 
Poznańskiego 1.

Jak poinformowała nas kierowniczka — 
ani Joanna Pietryk, „Dakran” to oddział filii 
szczecińskiej AC i obejmuje swoim zasięgiem 
województwo słupskie oraz część województ-

f KRUS O/R ]
OGŁASZA KONKURS

NA STANOWISKO 
KIEROWNIKA 

PLACÓWKI 
TERENOWEJ KRUS 

w Człuchowie 
i Lęborku

Oferty należy składać do dnia 
10 marca 1993 roku w siedzibie 
KRUS O/R w Słupsku 
ul. Armii Krajowej 3, tel. 272-58 

wewn. 121
____________________________y

wa koszalińskiego (rejon Darłowa, Sławna). 
Wzorem innych AC załatwia w urzędach 
celnych wszelkie formalności eksportowo- 
-importowe zarówno osób fizycznych, jak też 
tzw. podmiotów gospodarczych (zakładów 
pracy), (jel)

Czasy się zmieniają 
okna pozostają

Sm m\

-TWMT

BIURO —SERVICE
ul. Zwycięstwa 100 m 3
Koszalin
tel./fax 233-89

G-560-0

Rejon Energetyczny Słupsk
za wia damia,

że wystąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej obej­
mujące nw. miejscowości:
# w dniu 26.2.93 w godz. od 8 do 16: Reblino PGR, wieś i osiedle oraz 

Runowo PGR i wieś;
# w dniu 27.2.93 w godz. od 8 do 16: Reblinko wieś i gospodarstwo, 

Bolesławice wieś, kolonia i zakłady przetwórstwa;
# w dniu 2.3.93 w godz. od 8 do 12: Bolesławice wieś, kolonia i 

zakłady przetwórstwa;
# w dniu 2.3.93 w godz. od 8 do 16: Reblinko wieś i gospodarstwo.
Za wynikłe utrudnienia z ww. powodu, Rejon Energetyczny 
Słupsk przeprasza. k-389

—

Kółko Rolnicze w IMakli k. Bytowa 
ogłasza przetarg nieograniczony,

który odbędzie się 6 marca 1993 r. o godzinie 11 w sali wiejskiej w 
Nakli na następujący sprzęt rolniczy:
— ciągnik Ursus C 360 szt. 2
— przyczepy wywrotki szt. 4
— rozsiewacz wapna NO 11 szt. 1
— snopowiązałka ZO-5 szt. 1

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w biurze 
KR (koło sali wiejskiej do godz. 10.30).

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu lub wycofania poszczególnego 
sprzętu bez podania przyczyn. G-780

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH
■NMM „PERFEX” ■■■m

KOŁOBRZEG, UL. AKACJOWA 6, TEL. 269-05
poleca:

słodycze, mąki, makarony, cukier, kawę, 
herbatę, napoje 1,5 I, pepsi, piwo, itp. 

SZCZEGÓLNIE POLECAMY HUSZCZE I OLEJE 
Z KRUSZWICY, PASZTET Z DROBIU, 
PRZETWORY Z OWOCÓW I WARZYW 
(groszek kons., fasolka kons., konc. pom.) 

KONSERWY MIĘSNE — BYDGOSZCZ 
ZAPEWNIAMY WYSOKĄ JAKOŚĆ POSIADANYCH TOWARÓW, 

SZYBKĄ OBSŁUGĘ, CENY KONKURENCYJNE.
G-782-0

I Nadal — TYLKO W RALPEXIE
już przy wpłacie 100.000 zł, lub 5% wartości 

towaru możesz nabyć na raty (do 24 rat)
telewizor, wideo, antenę satelitarną, pralkę...

Najniższe oprocentowanie.

Zapraszamy do naszych sklepów:
Słupsk w KINIE MILENIUM 
Serwis WIDEO SONIC, ul. Pstrowskiego 10 
Człuchów, plac Wolności 4 
Kołobrzeg, ul. Narutowicza 8B 
Ustka, ul. Grunwaldzka 2w usiAo, ui. vji ui i waluta z. G-791-0 'Z

y////////////////////////////////^^^^

tel. 250-10 fax 277-84, Kołobrzeg, ul. Zwycięzców 15
zaprasza na

1. rejs do Kopenhagi w dniach
28.2.—2.3.1993, 14.3.—16.3.1993 

Cena już od 1.170.000 zł
T rejs promem Rogalin do Kopenhagi 

Ystad w dniach 12 15.3.1993 l
3, rejs świąteczny do Rönne

i Karlskrony w dniach 9 12.4.1993

Reklama to sukces!
Zakład Usług Komunalnych w Białogardzie

uprzejmie informuje
o zmianie cen biletów komunikacji miejskiej w grani­
cach administracyjnych miasta Białogard:
1. Bilet jednorazowy normalny — 3.000 zł
2. Bilet jednorazowy ulgowy — 1.500 zł
3. Bilet miesięczny normalny — 100.000 zł
4. Bilet miesięczny ulgowy — 50.000 zł
Pozostałe ceny biletów oraz wysokości opłat pozostają bez zmian.
Ww. ceny biletów obowiązywać będą od 1 III 1993 roku.

PODSTAWA PRAWNA:
Uchwała Nr XXX/276/93 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 17 I11993 roku.

K-392

Zarząd Wojewódzki PSL w Koszalinie ^
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu marki Żuk (blaszak) rok produkcji 1989 nr 
fabryczny 520766 cena wywoławcza 26.250.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 1993 r. o godz. 10 w 
siedzibie Zarządu Wojewódzkiego PSL w Koszalinie przy ul. 
J. Piłsudskiego 28 II piętro.

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić do kasy wadium 
10% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30. 
Pojazd można oglądać w dniach 2—3 marca br. w godz. od 10 do 14 
oraz w dniu przetargu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. G-787

F.H. NOVIM
ZAPRASZA

WSZYSTKICH KLIENTÓW 
PO NOWĄ DOSTAWĘ 
ODZIEŻY UŻYWANEJ 

Z DANII w cenie 18.500/kg 
HURTOWNIA GWARAN­
TUJE 3% BONIFIKATĘ 
WSZYSTKIM KUPUJĄCYM 
DO 6 marca 1993 roku 

SŁUPSK, ul. Bałtycka 10 
(Szkło Pomorskie) 

tel. 278-91 w godz. 9—16 
po 16 na życzenie klienta, tel. 274-01, 
w soboty w godz. 9—13

G-755-0

KOMORNIK SĄDU 
REJONOWEGO 
w SZCZECINKU

Ogłasza I i II licytację maszyn i 
urządzeń rolniczych stanowią­
cych własność PGR PRZY- 
BRDA.
Licytacja odbędzie się w PGR 
PRZYBRDA w dniu 10 III 1993 r. 
godz. 10. Wadium w wysokości 
10% wartości ceny płatne gotów­
ką przed licytacją.
Licytacja może być odwołana 
bez podania przyczyny.

G-794

\
ZAPROSZENIE!
NA SZKOLENIE!

GDG s.c. w Słupsku, ul. Portowa 9
działająca jako dystrybutor systemu instalacji z polipropylenu 

„COPRAX" zaprasza na szkolenie
ZGRZEWACZY INSTALACJI Z POLIPROPYLENU 
POŁĄCZONE Z EGZAMINEM PRAKTYCZNYM 

ORAZ UZYSKANIEM UPRAWNIEŃ 
KWALIFIKACYJNYCH.

Kurs odbędzie się 5.3.93 w godz. 8—15 w siedzibie NOT w Słupsku, ul. 
Findera 10.
Szczegółowych informacji udziela Biuro GDG s.c. w Słupsku 
tel. 265-88, 252-29.

V
— CHCESZ ZDOBYĆ PERSPEKTYWICZNY ZAWÓD — ZADZWOŃ

G-779-0
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SPORT
Na parkietach o europejskie puchary

Olimpia awansowała do finału

Bobby Moore 
nie żyje

Jak poinformowała agencja 
Reutera, w Londynie w wieku 
51 lat zmarł na raka legendarny 
piłkarz angielski Bobby.Moore. 
Był wieloletnim kapitanem re­
prezentacji piłkarskiej Anglii, z 
którą w 1966 roku wywalczył 
mistrzostwo świata. Wystąpił 
w drużynie narodowej swojego 
kraju 108 razy. Rozegrał ponad 
1000 spotkań w meczach ligo­
wych.

Swoją karierę sportową zako­
ńczył w 1977 roku, ale nie ze­
rwał ze sportem. Był menedże­
rem, a później dziennikarzem 
sportowym.
Za sportowe osiągnięcia został 
uhonorowany w 1967 roku or­
derem Imperium Brytyjskiego.

, (suw)

Mało kto dawał szansę awansu do finału 
Pucharu Ronchetti. koszykarkom Olimpii 
Poznań. W pierwszym meczu półfinało­
wym poznanianki przegrały bowiem w hali 
„Areny" z francuskim zespołem Valencien­
nes Orchies 72:73. Zawodniczki golęcińs- 
kiego zespołu spisały się jednak bardzo 
dobrze w rewanżowym spotkaniu na wyje- 
ździe i zwyciężyły 82:78(46:38).

W finale Olimpia zmierzy się z włoską 
drużyną z Parmy, która w pojedynkach

półfinałowych dwukrotnie wygrała z Vice- 
nzą 69:68 oraz 90:70.

* * *
W ostatnim meczu półfinałowym grupy 

B w rozgrywkach Pucharu Zdobywców 
Pucharów siatkarze zespołu Misura Me­
diolan pokonali francuską drużynę AS 
Cannes 3:0. Oba wymienione zespoły awa­
nsowały do finałowej czwórki. Siatkarze 
Włókniarza Bielsko Biała zajęli w grupie 
trzecie miejsce, (suw)

O
ligowy 
byt

Nie takiego obrotu sprawy spodziewali 
się sympatycy siatkówki w Słupsku. Po raz 
pierwszy w wieloletniej historii występów 
Czarnych w I lidze ubiegłorocznym mist­
rzyniom Polski przyjdzie walczyć o ligowy 
byt. Nawet najwięksi pesymiści nie przypu­
szczali, że w pierwszej rundzie play off 
słupszczanki nie poradzą sobie ze słabo 
spisującą się Gedanią Gdańsk. Tak więc 
jeszcze raz dowiedziono, iż play off uczy 
ostrożności. W meczach decydujących o 
tym kto spadnie z I ligi „A", a kto zmierzy się

w barażu z drugim zespołem serii „B" 
rozstrzygnie konfrontacja sił Czarnych z 
ŁKSŁodź. Pierwsze dwa pojedynki słupski 
zespół rozegra u siebie w sobotę o godz. 17 
i w niedzielę o godz. 11.30, w hali przy ul. 
Grottgera 18. Liczymy, że miejscowe siat­
karki mocno się skonsolidują, by pokonać 
grpźnego rywala.

Kapitan słupskiej drużyny Beata Obals- 
ka, z uwagi na Kłopoty zdrowotne nie 
będzie mogła pomóc w decydujących bo­
jach swoim koleżankom. Wierzymy jednak 
w słupszczanki.

W innych spotkaniach II rundy play off 
zmierzą się: o tytuł mistrzowski Samsung 
Pałac Bydgoszcz—Wisła Kraków, o brązo­
wy medal Stal Mielec — Stal Bielsko Biała, 
o bezpieczne lokaty 5-6 Kolejarz Katowice 
— Gedania Gdańsk. Podobnie, jak i po­
przednio gra się do trzech wygranych.

(fen)

Drużyny piłkarskiej ekstraklasy rozgry­
wają przed rundą rewanżową spotkania 
kontrolne. Oto rezultaty kilku z nich: Lech 
Poznań — Ślęza Wrocław 2:2, Górnik Zab­
rze — Wisła Kraków 2:0. GKS Katowice — 
Polonia Bytom 2:1, Olimpia Poznań — 
Warta Poznań 1:1.

* * *

Kanadyjski sprinter Ben Johnson nie zna­
lazł się w składzie reprezentacji swojego 
kraju na Halowe Mistrzostwa Świata w 
lekkoatletyce, które w połowie marca br. 
rozpoczną się w Toronto. B. Johnson nie 
brał udziału w mistrzostwach Kanady z 
powodu kontuzji i stracił tym samym szansę 
zakwalifikowania się do drużyny narodo­
wej. Są również nikłe szanse, że otrzyma on 
tzw. „dziką kartę” od Międzynarodowej 
Federacji Lekkoatletycznej.* * *

Po kilkuletniej przerwie wróciła na korty 
30-letnia tenisistka amerykańska Tracy Au­
stin. W pierwszej rundzie turnieju rozgrywa­
nego w Indian Wells zwyciężyła ona Aust­
ralijkę Staps 7:5, 6:4.

* * *

Kolejną rundę spotkań rozegrali koszyka­
rze ekstraklasy. W najciekawszym pojedyn­
ku, drużyna wrocławskiego ASPRO prze­
grała z Polonią Warszawa 104:112. W in-' 
nym meczu koszykarze Stali Bobrek Bytom 
wygrali ze Śląskiem Wrocław 93:91 i nadal 
prowadzą w ligowej tabeli, (suw)

Czy tabela prawdę mówi?
Nie takiego obrotu sprawy spodziewali się sympatycy siatkówki w Słupsku. Po raz pierwszy w 
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dowiedziono, iż play off uczy ostrożności. W meczach decydujących o tym kto spadnie z I ligi „A", 
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skonsolidują, by pokonać groźnego rywala.

Kapitan słupskiej drużyny Beata Obalska, z uwagi na kłopoty zdrowotne nie będzie mogła 
pomóc w decydujących bojach swoim koleżankom. Wierzymy jednak w słupszczanki.

W innych spotkaniach II rundy play off zmierzą się: o tytuł mistrzowski Samsung Pałac 
Bydgoszcz — Wisła Kraków, o brązowy medal Stal Mielec — Stal Bielsko Biała, o bezpieczne 
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wygranych, (fen)

IMa razie 
w Olimpii

Bramkarz Igloopolu Dębica i „srebrnej 
jedenastki” z Barcelony Aleksander Kłak 
podpisał kontrakt z poznańską Olimpią, na 
mocy którego będzie bronił barw tego ze­
społu do końca czerwca br. Transfer jest 
bezgotówkowy. W zamian za niego do Iglo­
opolu przejdzie z Olimpii dwóch piłkarzy.

W ubiegłym tygodniu A.Kłak przebywał 
na testach w Olimpique Marsylia. Zaprezen­
tował się tam na tyle korzystnie, że francuski 
klub jest nim zainteresowany. Do końca 
kwietnia br. ma zapaść decyzja w sprawie 
pozyskania polskiego bramkarza. Jednak, 
aby można było przekonać się co do wartości 
A. Kłaka, kierownictwo Olimpique postawi­
ło warunek, że piłkarz ten ma grać do czasu 
podjęcia decyzji w polskiej ekstraklasie, 
(suw)

Amatorzy * 
wielkiego biustu

W.Smirnow ma wyraźnego pecha. Najpierw 
o ułamki sekund przegrał złoty medal w jed­
nym biegu, potem okazało się, że sędziowie 
dopatrzyli się jego porażki w pozycji lewego 
[cry prawego — to już nie gra roli (dop. — 
el.) ] golenia reprezentanta Kazachstanu. Nor­
weg Daehlie miał ów goleń nieco bardziej 
wysunięty do przodu i właśnie jemu przyznano 
zwycięstwo, zloty medal i tytuł mistrza świata.

Czy słusznie? —- zastanawiają się dzien­
nikarze sportowi.

I zastanawiają się niepotrzebnie. Bo jeśli w 
regulaminie jednoznacznie określono, że właś­
nie ów goleń parę centymetrów nad ziemią ma 
znaczenie decydujące, to o czym jeszcze tu 
mówić?

W relacji z biegów, zwłaszcza sprinterskich, 
w lekkiej atletyce często używa się określenia: 
„wygrała o pierś”. Gdyby pani Irena Kirszen- 
stein—Szewińska nie była nadzwyczaj szybka

na trasie 100,200 czy 400 metrów, to na mecie 
zapewne przegrałaby tip. z moją znajomą z 
Koszalina, prowadzącą warzywniak na placu 
przed „Poltawą". Tak się jednak w sporcie 
składa, że zanim przyjdzie do ustalania pierw­
szeństwa „o pierś”, to nogi też mają coś do 
powiedzenia! I dlatego nie ma co płakać nad 
pechem Smirnowa. Według przepisów między­
narodowej federacji narciarskiej na samej me­
cie Daehlie byt po prostu bliżej mety. I wygra!. 
O setną część sekundy, ale jednak!

Nieco wcześniej Smirnow przegrał inny 
bieg, również minimalnie. Czy mógł przyspie­
szyć na trasie? Możliwe, niemal pewne! Ale nie 
przyspieszył i na mecie byl drugi. Bez względu 
na układ kości goleniowych. A w środę decydo­
wał właśnie ów układ.

Taki jest sport, przepisy są określone jedno­
znacznie. Wystarczy ich przestrzegać, zamiast 
płakać za zawodnika, który sam wie, że prze­
grał zgodnie z przepisami.

Mimo wszystko życzę Smirnowowi złotego 
medalu w Falun. On po prostu zasłużył na zloty 
medal i tytuł mistrza świata. A więc — do 
trzeciego razu sztuka, (es).

Eliminacje piłkarskich MŚ '94

Powtórka ze Stambułu
W ub.środę na europejskich stadionach 

rozgrywano kolejne mecze eliminacyjne 
mistrzostw świata, które w 1994 roku od­
będą się w Stanach Zjednoczonych.

Kibiców w naszym kraju najbardziej in­
teresował rezultat pojedynku w grupie II, w 
której występują także polscy piłkarze. 
Przeciwnikiem Holendrów w Utrechcie był 
zespół Turcji. Druga w eliminacjach kon­
frontacja tych drużyn zakończyła się takim 
samym rezultatem. Wygrali „Pomarańczo­
wi" 3:1 (2:1). Bramki dla Holandii zdobyli: 
Witschge — 2 (37 i 57 min.) oraz Over­
mehrt (4 min.). Honorowego gola dla Tur­
cji strzelił z rzutu karnego Feyyaz w 36 min.

Tabela

1. Norwegia 4 7:1 15—2
2. Anglia 3 5:1 11—1
3. Holandia 4 5:3 9—6
4. Polska 2 3:1 3—2
5. Turcja 5 2:8 6—12
6. San Marino 4 0:8 1—22

Rywalizowali także piłkarze w innych gru­
pach. Padły następujące-- wyniki: 
Grupa I — Portugalia—Włochy 1:3 (0:2)

Tabela

1. Szwajcaria 4 7:1 14—3
2. Włochy 4 6:2 7—4
3. Szkocja 4 4:4 4—3
4. Portugalia 3 3:3 2—3
5. Estonia 2 1:3 0-6
6. Malta 5 1:9 1—9
Grupa III — Hiszpania--Litwa 5:0(3:0)

Tabela

1. Hiszpania 6 9:3 13—0
2. Irlandia 4 6:2 6—0
3. Irlandia Płn. 5 6:4 7—4
4. Dania 4 5:3 1—0
5. Litwa 6 5:7 5—10
6. Łotwa 7 4:10 3—13
7. Albania 6 3:9 3—11

(suw)

W II ligach
A jednak koszykówka

Wszystko wskazuje, że kolejny weekend na 
Pomorzu Środkowym, zwłaszcza w woj. ko­
szalińskim, upłynie pod znakiem obserwowa­
nia występów II—ligowych zespołów koszy- 
karek i koszykarzy.

Akademiczki z Koszalina walczą w drugiej 
fazie II—ligowych rozgrywek. Tu już nie ma 
żartów — cel jest oczywisty: walka o miejsce w 
ekstraklasie! Po przegranej we Wrocławiu z 
tamtejszym AZS, koszalinianki w najbliższą 
sobotę gościć będą swoje imienniczki z Zielo­
nej Góry. W tej fazie rozgrywek łatwych prze­
ciwników już nie ma! Zespół z Zielonej Góry 
zapowiada przyjazd w pełnym składzie, z 
dwiema koszykarkami zza wschodniej granicy. 
A tam przecież od lat grają na najwyższym 
poziomie!

W sobotę, 27 bm. o godz, 15.30 w hali 
KOSiR zacznie się gra, którą zapewne warto 
zobaczyć. Mamy nadzieję, że koszalińskie aka­
demiczki nie będą miały powodów do narze­
kań na brak dopingu ze strony miejscowych 
kibiców.

* * *
W II lidze męskiej koszaliński AZS gościć 

będzie warszawską Legię (sobota, godz. 18, 
hala Gwardii przy ul. Fałata 34). To już przedo­
statnia kolejka spotkań. Koszalinianie wciąż 
dobijają się do wrót ekstraklasy. W stolicy 
przegrali dość pechowo, różnicą zaledwie 4 
pkt. Teraz" mają szanse na sportowy rewanż. 
Wprawdzie teoretyczne szanse na pierwsze 
miejsce w tabeli zależą od rezultatów gier 
Spójni Stargard i MKS MOS Pruszków, ale... 
wszystko zaczyna się od tego czy w Koszalinie 
AZS zdobędzie punkty w meczu z Legią. 
Obydwa!

Liczymy na zwycięstwo akademików nie 
tylko z powodu sympatii dla tego zespołu. Oni 
po prostu wygrać powinni.

Kołobrzeska Kotwica wyjeżdża do warsza­
wskiej Skry. W tabeli Kotwica jest znacznie 
gorsza, ale czy to musi znaleźć potwierdzenie 
na parkiecie?

Wszystko zależy od dyspozycji kołobrzes­
kich asów: Wowy (Żołnierowicz), Koli (Tana- 
sejczuk) i paru innych. Kołobrzeżanie stają 
przed trudną, ale przecież nie beznadziejną 
próbą. Życzymy im zwycięstwa, o punkty mu­
szą starać się sami. Chyba potrafią, (el).

Derby pod siatką
Mistrzostwa II ligi w siatkówce kobiet zbli­

żają się do mety. Do zakończenia rywalizacji o 
mistrzowskie punkty pozostały jedynie dwie 
kolejki. Reprezentanci Pomorza Środkowego 
uczestniczący w tej klasie rozgrywkowej zna­
lazły się w strefie zagrożonej spadkiem do ligi 
makroregionalnej. Słupski AZS WSP zajmuje 
szóstą lokatę, a szczecinecki Gawex zamyka 
tabelę.

Przypomnijmy, ze z 8 drużyn dwie ostatnie 
(7 i 8 miejsce) dotknie smutny los degradacji. 
W związku z taką sytuacją niezwykle interesu­
jąco zapowiada się przedostatnia seria spot­
kań. W Słupsku w hali przy ul. Arciszewskiego 
22 dojdzie do derbowych pojedynków. Słups­
kie akademiczki gościć będą „gaweksianki". 
Emocji pod siatką, w sobotę, 27 bm., o godz. 
17.30 i w niedzielę o godz. 11, powinno być 
wiele. Również na górze trwa zacięty wyścig o 
dwie lokaty premiowane awansem do I ligi 
„B". Obecnie realne szanse mają trzy teamy. W 
Białymstoku zmierzy się tamtejszy AZS z Cali- 
sią. inny kandydat do premii — Nike Węgrów 
— spotka się u siebie ze Skrą Warszawa. 
Ostatnim pojedynkiem 13. kolejki będzie mecz 
AZS AWF Poznań — Radomka Radom, (fen)

Kontrolny mecz
W Darłowie trzecioligowa Darłovia roze­

grała towarzyskie spotkanie w piłce nożnej 
z liderem słupskiej okręgówki — Gryfem. 
Wygrali darłowianie 4:2 (2:1). (fen)

* * *
We wczorajszym terminarzu III—ligi 

„Pomorze" w piłce nożnej złośliwy choch­
lik pominął pojedynek Jantara Ustka z 
Gryfem Wejherowo (2:1) zaplanowany w 
16. kolejce —14 marca 1993 r. Zaintereso­
wanych przepraszamy, (fen)

Młodzież
na
tatami

W najbliższą sobotę (27 bm.) w hali spor­
towej koszalińskiej Gwardii przy ul. Fałata 34, 
rywalizować będą młodzi judocy. Odbędzie 
się bowiem pierwszy, z czterech zaplanowa­
nych, rzut Wojewódzkiej Ligi Szkolnej. Pier­
wsze walki rozpoczną się o godz. 11.

Rozgrywki ligi szkolnej w judo zakończą się 
w czerwcu br. (suw)

/:

P Telewizja
PIĄTEK

PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny Koncert Życzeń
10.00 „Charlotta" (4—ost.) — se­

rial prod, angielskiej
10.50 Film dokumentalny
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
TELEWIZJA EDUKACYJNA
12.15 Magazyn notowań; 12.45 Tyl­

ko u nas — zapowiedź najciekawszych 
programów Telewizji Edukacyjnej w 
nadchodzącym tygodniu; 12.55 Temat 
dnia — Być tutaj — Depresje, 13.00 
„Dotknięcie Midasa" (4):„Dwa obli­
cza Chińczyków" — serial dok.prod. 
angielskiej; 13.50 Temat dnia — Być 
tutaj; 13.J55 O poezji z... prof. dr. Janem 
Miodkiem; 14.10Teleplastikon: Społe­
czne problemy współczesnej Europy; 
14.25 Temat dnia — Być tutaj; 14.30 
Dookoła książki — magazyn czytelnika; 
14.45 Odpowiem na każde pytanie,
1 5.00 Euroturystyka: Szklarska Poręba;
15.15 Ci wspaniali mężczyźni: Nie chcę 
się żenić; 15.30 Temat dnia — Być 
tutaj, 15.35 Jeśli nie Oxford, to co?; 
15.55 Jaka szkoła? Nowe oblicze szko­
ły

16.00 Program dnia
16.05 ^Program dla najmłodszych: 

Ciuchcia’
16.50 Muzyczna Jedynka — maga­

zyn muzyczny
17.00 Teleexpress
17.20 „Wielki mur z żelaza" (2): 

„Armia Ludowa" — serial dok.prod. 
angielskiej

18.05 Prawo i bezprawie — program 
Rzecznika Praw Obywatelskich

18.25 Randka w ciemno — zabawa 
quizowa

19.00 Wieczorynka: Kacper i jego 
przyjaciele

19.30 Wiadomości
20.10 „Zabójstwo Mary Pha- 

gan" — film fab. prod.USA (1987); 
reż. Billy Hale

22.05 Zawsze po 21
22.45 Wiadomości
23.00 Dziś w Senacie
23.10 Muzyczna Jedynka — maga­

zyn muzyczny
23.15 „Magnum" (2): „Burzliwe la­

ta" — film dok.prod.angielskiej
0.05 Legendy gitary (4) Joe Cocker, 

Bob Dylan z Maratonu Gitarowego w 
Sewilli

1.05 „Siódemka” w Jedynce „Luwr

— od wieży do piramidy" — film 
dok.prod. franc.

2.05 Jutro w programie

PROGRAM 2

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Wojownicze żółwie Nin­

ja" — serial anim.prod. USA
9.10 „Kate i Allie" — serial prod. 

USA
9.40 Świat kobiet — magazyn
10.00 Międzynarodowe Warsztaty 

Muzyczne i Jazzowe — Puławy '92
10.20 Przeboje „Dwójki"
11.00 Na życzenie
14.30 Studio Sport: Mistrzostwa 

Świata w narciarstwie klasycznym
1 5.55 Powitanie
16.00 Klub Yuppies? — program dla 

młodzieży
16.30 Panorama
16.40 Sport — Świat Sportu — ma­

gazyn publicystyki sportowej
16.55 „Wojownicze żółwie Nin­

ja" — serial anim. prod. USA
17.25 „Kate i Allie" (23) — serial 

prod. USA
18.00—21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Studio Sport
21.45 Koło fortuny — teleturniej
22.15 „Klejnot życia"(1) — film 

fab.prod.włoskiej; reż. Gulio Óuesti
24.00 Panorama
0.10—1.45 Teatr Sensacji, Walde­

mar Łysiak „Bestseller"; reż. Marek 
Gracz

SOBOTA

PROGRAM 1

7.25 Program dnia
7.30 Magazyn informacyjno-gospo- 

darczy, w tym: Wieści. W smudze cie­
nia. Z Polski. Rynek — Agro.

8.35 Wszystko o działce. Budowa 
altany i pergoli. Podłoża dla roślin do­
niczkowych, odmiany

9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno — program Redakcji 

Katolickiej dla dzieci i rodziców
9.35 „5-10-15” — program dla dzie­

ci i młodzieży oraz film hiszpański z 
serii: „Krzysztof Kolumb” (25)

10.50 Muzzy in Gondoland — język 
angielski dla dzieci

11.00 „Rock Wilków"
11.30 Sceny i obrazy — program o 

rodzinie
12.00 Wiadomości
12.10 Eko-Echo — program ekolo­

giczny
12.25 Podróże na celuloidzie Rysza­

rda Czajkowskiego: „Oblicza Sahary" 
(1,2)

13.00 Walt Disney przedstawia „Su­
per Baloo"

14.20 Teatr Wspomnień Gyula Her-

nadi „Falanster"; reż. Krzysztof Lang
15.50 Plebiscyt piosenki „Muzyczna 

Jedynka"
17.00 Teleexpres
17.25 „ MacGyver": „Wróg wewnęt­

rzny" — serial prod. USA
18.15 Mikrofon i lakierki — program 

rozrywkowy
19.00 Małe wiadomości DD 
19.10 Wieczorynka: „Przygód kilka

wróbla Ćwirka"
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Którędy do domu" — film 

fab. prod, australijskiej; reż. Garl 
Schultz

22.50 Kariery i bariery z udziałem 
Anety Kręglickiej

Na zdjęciu: Aneta Kręglicka

23.35 Wiadomości
23.45 Sportowa sobota
24.00 Jutro w programie
0,10 „Noc myśliwego" — serial sen­

sacyjny prod. USA (1991); reż. David 
Green

1.40—4.00 Nocne studio
1.40 Rozmowa ćmy
1.45 Telemarek
2.10 Rozmowa ćmy
2.15 Telemarek: Nocne rozmowy o 

czymś innym
2.35 Rozmowa ćmy
2.40 „SOS" — serial TP
3.35 Rozmowa ćmy
3.40 Telemarek. Przyjemne z pożyte­

cznym
3.50 Plaster z muzyką

PROGRAM 2

7.30 Kaliber '93
8.00 Panorama
8.05 „Ulica Sezamkowa" — pro­

gram dla dzieci
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami — program w języku 

migowym
9.50 Magazyn przechodnia
10.00 Wspólnota w kulturze Halina 

Nałęcz w ogrodach baśni
10.30 Artysta i jego świat „Niespo­

kojny duch. Życie i sztuka Edgara De- 
gasa" film dok. prod, angielskiej

11.05 Seans filmowy: Sport w kinie
11.30 Halo Dwójka
11.35 Benny Hill — angielski pro­

gram rozrywkowy

12.05 Halo Dwójka
12.10 Lampa Aladyna —teleturniej
12.40 Twoje przeboje
13.05 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu — rozrywkowy program Woj­
ciecha Manna i Krzysztofa Materny

13.30 Studio Sport: Mistrzostwa 
Świata w narciarstwie klasycznym

15.00 Zwierzęta świata „Władcy 
Hokkaido" — film dok. prod, angiels­
kiej

15.30 Róbta co chceta — Rockowe 
spotkania, czyli muzyczna jazda bez 
trzymanki

15.50 Halo Dwójka
15.55 Rody polskie: Czartoryscy (1) 

— film dok. Jadwigi Nowakowskiej
16.25 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
16.45 „Pełna chata" — serial prod. 

USA
17.10 Wielka Gra — teleturniej Aka­

demia Umiejętności
18.00 Programy lokalne
18.30 Halo dzieci: Opowieści kapi­

tana Misia
18.35 Akademia Polskiego Filmu 

„Skąpani w ogniu"; reż. Jerzy Passen­
dorfer (1963)

20.25 Wielki sport: „Auto-moto- 
-klub"

21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera. Portret wybitnego 

kompozytora Henryka Góreckiego. 
Esej Tadeusza Sobolewskiego o filmie 
„Niebo nad Berlinem". Galeria Chime­
ry. Wyznanie — Krystian Lupa

22.15 Benny Hill — angielski pro­
gram rozrywkowy

22.50 „Niewygodna kobieta" (2) — 
serial prod. USA; reż. Larry Elikann

23.40 Gawędy Jeremiego Przybory
24.00 Panorama
0.10—1.40 Rock noc

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00,
4.00, 5.00, 6.00, 9.00, 10.00, 11.00,
13.00, 14.00, 15.00, 17.00, 18.00,
20.00, 21.00, 22.00

Komunikaty energetyczne, ga­
zownictwa i losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 
0.58, 6.28, 13.00, 21.03

0.10—3.00 Muzyka nocą 0.48 Wia­
domości „Głosu Ameryki" 3.05 Muzy­
ka przed świtem (1) 4.05 Muzyka 
przed świtem (2) 6.00—8.30 Sygnały 
dnia 9.00 Cztery pory roku 1.50 Prze­
boje MUZYCZNEJ JEDYNKI 12.05 Z 
kraju i ze świata 12.25 Przeboje MU­

ZYCZNEJ JEDYNKI 12.40 Radio Kie­
rowców 14.13 MUZYCZNA JEDYN­
KA 16.45 Z archiwum MUZYCZNEJ 
JEDYNKI 18.55 Przeboje MUZYCZ­
NEJ JEDYNKI 19.30 Radio dzieciom
20.07 Komunikaty Totalizatora Spor­
towego 20.25 Koncert życzeń 21.30 
Muzyka i aktualności

PROGRAM II

Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 
7.45, 8.15, 8.45,13.15,16.15, 21.20, 
24.00

Skrócony test stereo: 10.00, 
16.20. 19.30

6.00—9.00 Poranek Dwójki 10.00 
Sonaty i koncerty klasyczne 
11.05—13.00 Radio Kontakt 12.00 
Koncert Radia Kontakt 16.20 Wielkie 
dzieła, wielcy wykonawcy 19.30 Wie­
czór w filharmonii 0.05 Musica nottur- 
na

PROGRAM III

Serwis Trójki co godzinę
5.00—9.05 Zapraszamy do Trójki 

9.10 PPR 10.30 CIK 12.05 W tonacji 
Trójki 13.20 Powtórka z rozrywki 15.05 
BRUM 16.00—19.05 Zapraszamy do 
Trójki 19.05—22.00 Lista przebojów 
Programu III 22.10 BAR 23.25 Ostatni 
seans filmowy 0.05—2.00 Trójka pod 
księżycem

PROGRAM IV

Program nadawany jest na fa­
lach średnich PR od godz. 5.59 do 
24.00

6.00—8.00 Radio Wolna Europa 
magazyn poranny

Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 
7.30, 7.55

8.00 Muzyka i języki obce 9.05 Dziś 
pytanie — dziś odpowiedź 11.00 Wia­
domości 14.05 Radio najmłodszych 
16.30 Muzyka i języki obce 
17.00—24.00 Radio Wolna Europa

Koszalin
Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00. 8.00,

10.00. 12.00, 14.00, 16.00, 17.00, 19.00,
21.00, 22.00, 24.00

5.00 studio Bałtyk, w nim: 5 minut o wsi i 
rolnictwie 6.45 Prognoza pogody dla ryba­
ków 7.00 BBC 9.00 Studio Kontakt, w nim: 
10.15 Radio — Puls-Biznes 11.00 Przegląd 
prasy 12.30 Reklamowa lista przebojów 
13.00 Popołudnie z nami, w nim: 14.05 Na 
ryby — Magazynek wędkarski J. Nyka 15.00 
Po szkole 16.00 ATUT—koszaliński program 
reporterów 18.00 Cały ten zgiełk — aud. I. 
Suboto 19.00 Wieczorne spotkania — aud. A. 
Kupczyk 21.05 Radioy Klub Muzyki—aud. B. 
Gołembiewskiej 22.00 BBC 23.00 Język nie­
miecki —cz. IV lekcja 22 23.15 Muzyka przed 
północą 24.00—3.00 Nocny koncert życzeń 
— aud. P. Mroczka ,

POL SAT
16.30 Przygody Kozioł­
ka Matołka — film a- 
nim., 16.40 Indeks — 
polski film fab. (powt.), 
18.15 Don Kichote 

(ode. 11) hiszp. serial anim., 23.15 Poszuki­
wany: żywy lub martwy (ode. 13) — serial U SA, 
23.40 Kobieta i kobieta — polski film obycz., 
1979, reż. Ryszard Bugajski i Janusz Dymek, 
grają: Halina Łabonarska, Anna Romantows- 
ka.

Wiad.: 6.00,9.00,18.45, 
24.00, 7.00 Dzień dob­
ry, Niemcy, 9.00 Owen 
Marshall — serial (ode. 
ost.), 10.00 Bogaci i pię­

kni serial, 10.30 Cena jest właściwa 
teleturniej, 11.00 Ryzykowne! — teleturniej,
11.30 Potyczki rodzinne show, 12.00 Punkt 
dwunasta — magazyn informacyjny, Seriale:
12.30 Historia Springfieldów, 13.15 Santa Bar­
bara, 14.05 Stan wyjątkowy, 15.00 Morderstwo 
to jej hobby, 16.00 Hans Meiser — talk show, 
17.00 Kto tu jest szefem? 17.30 Okropnie fajna 
rodzina, 18.00 Elf 99 — mag., 19.15 Explosiv

mag., 19.45 Dobre czasy, złe czasy — serial,
20.15 Na śmierć i życie kronika kryminalna,
21.15 Salzburskie kluski (1/11) serial RFN,
22.15 Jak proszę?! show, 23.15 Gottschalk - 
show, 24.00 Dwie Dunki w skórzanych spod­
niach film erot. RFN, 1.45 Nadchodzą 
„kurczątka” — komedia RFN, 3.20 Dwie Du­
nki w skórzanych spodniach (powt.), 4.50 Owen 
Marshall (powt.), 5.40 Film animowany.

sc«8.00 Golf PGA, 9.00 
Kręgle PBA, 10.00 Nar­
ciarstwo, Puchar Świa­
ta — migawki, 11.00 
Hokej na lodzie, Cze­

chy Kanada, 12.30 P. nożna, eliminacje 
Mistrz. Świata, Holandia -Turcja, 14.30 Wy­
ścigi ciężarówek monstrów, 15.00 Wyścigi sa­
mochodów o Grand Prix w Miami, 16.00 Nie­
bezpieczne sporty, 16.30 P. nożna we Francji, 
17.00 P. nożna w Hiszpanii, 18.30 Hokej na 
lodzie NDL przegląd, 19.30 Koszykówka 
NBA — przegląd, 20.00 Gillette World Sports 
Special — akt. ze świata, 20.30 Go! mag. 
sportów motorowych, 21.30 Tajski zawodowy 
boks, 22.30 Zawodowy boks w USA, 23.30 
Boks — przegląd, 0.30 P. nożna, eliminacje 
Mistrz. Świata, Holandia Turcja.

SAT 1 News
ł hm a wiad.: 18.45, 5.30 Ra-

1^.1 port regionalny, 6.00
TV śniadaniowa. Seria­
le: 8.35 Pod słońcem 

Kalifornu (powt.), 9.25 Schatten der Leidens­
chaft (powt.), 10.10 Die Försterchristi film 
fab. RFN, 11.55 Hermann talk show, 12.25 
Koło fortuny (powt.), Seriale: 13.05 Cluedo — 
Das Mörderspiel (powt.), 13.55 Schatten der 
Leidenschaft, 14.55 Sąsiedzi, 15.10 Pod słońcem 
Kalifornii, 16.00 Trio mit vier Fäusten, 16.55 5 
Mal 5 zgadywanka, 17.25 Idż na całość! 
telegra, 18.00 Programy regionalne, 18.30 Sport 
w SAT I, 19.00 Palastgeflüster dwory króle­
wskie w Europie — dramat Windsorów, 19.30 
Koło fortuny, 20.15 Kim jest Harry Crumb? 
komedia krym., USA, 22.00 P. Nożna w SAT ł,
23.00 Frühreife Verführerinnen belg. film 
erot., 0.15 Erotyczne fantazje (powt.), 1.10 Trio 
mit vier Fäusten (powt.), 1.55 Schreinemakers 
live (powt.), 3.05 Ulrich Meyer: Einspruch! 
(powt.), 3.55 5 Mai 5 (powt.), 5.10 Klipp

klapp (powt.).

Heute wiad.: 19.00, 
0^ . Zeit im , Bild: 9.00,

13.00,9.30 Wetter Pa- 
norama, 13.10 Mag. 
południowy ORF, 

13.45 Frontal (powt.), 14.15 Czy poznajesz tę 
melodię? zgadywanka muz., 15.05 Budapesz­
teńskie noce impresje muz., 16.15 Pieśni 
Ryszarda Straussa, 16.25 Telemotor mag. 
motoryzacyjny, 17.00 Mini ZiB wiad. dla 
dzieci, 17.10 Pszczółka Maja, 17.35 Der Anwalt
— serial tv, 18.00 3 SAT Börse giełda z 
Frankfurtu, 18.25 Tips und Trends, 19.20 3 
SAT Studio wywiad na żywo, 19.30 Aus­
land — koresp, ze świata, 20.00 Regina auf den 
Stufen serial tv, 20.50 Tierporträt progr. 
o zwierzętach, 21.00 Über der Waldgrenze - 
erozja w Alpach, 21.45 Kulturjournal mag. 
kult., 21.51 Sportzeit wiad. sport., 22.25 
Seitenblicke Revue kultura współżycia, 
22.50 Wanda film fab. USA, 0.25 10 vor 10
— szwaje. mag. infor., 0.50 3 SAT Börse 
(powt. z godz. 18.00), 1.20 3 SAT Schlag­
zeilen.

PRO 7 Nachrichten 
wiad.: 20.00, 1.00, 1.55, 
3.40, Seriale: 5.20 Der 
Mann , vom anderen 
Stern, 6.05 Vicki, 6.25 

Trick 7 (powt.), 8.20 Parker Lewis — der Coole 
von der Schule (powt.), 8.50 Hart aber herzlich 
(powt.), 9.45 Mein Schatz ist aus Tirol (powt.), 
11.25 Ulice San Francisco (powt.), 12.20 Bill 
Cosby Show (powt.), 12.55 Perry Mason, 13.45 
Die erste Fahrt zum Mond — ang. film sf, 
Seriale: 15.30 Hart aber herzlich, 16.20 Trick 7 
(anim.), 18.05 Parker Lewis der Coole von 
der Schule, 18.35 Bill Cosby Show, 19.05 Bo­
oker, 20.15 Das verrückteste Auto der Welt 
komedia RFN, 22.05 Mike Hammer — serial, 
23.05 Zwolnienie za kaucją film sens. USA, 
Seriale: 1.10 Gliniarz i prokurator (powt.), 2.05 
Top Fighter (powt.), 3.50 Perry Mason (powt. z 
godz. 12.55), 4.40 The Champions, 5.30 Es darf 
gelacht werden.

7.00 Teledyski na dzień 
dobry, 10.00 Program 
Paula Kinga, 13.00 Pro­
gram Simone, 16.00 
Największe przeboje 

MTV, 17.00 Doniesienia Coca—Coli — infor. 
muz., 17.15 Informator filmowy, 17.30 MTV 
News at Night — infor. muz., wywiady, 17.45 3 
from 1 — 3 wybrane teledyski, 18.00 Koncert 
18.30 MTV Prime nowe teledyski, nowe 
gwiazdy, 20.00 Zadzwoń do MTV — teledyski 
na telef. życzenie widzów, 20.30 MTV‘s Most 
Wanted muzyka, wywiady, fragm. koncer­
tów, 22.00 Największe przeboje MTV, 23.00 
Doniesienia Coca—Coli, 23.15 Informator fil­
mowy, 23.30 MTV News at Night, 23.45 3 from
1.24.00 Koncert zespołu Roxette, 1.00 Program 
Kristiane Backer, 3.00 Yo! Countdown Show,
4.00 Teledyski nocą. i

®(y^
7.00 The DJ Kat Show 

- prod, dla dzieci, 9.40 
Lamb Chop's Play—a— 
—Long, 9.55 Filmy 
rys., 10.30 The Pyramid 

Game quiz, 11.00 Strike it Rich quiz, 
Seriale: 11.30 The Bold and the Beautiful, 12.00 
The Young and the Restles, 13.00 Falcon Crest, 
14.00 Ulica E, 14.30 Inny świat, 15.20 Santa 
Barbara, 15.45 Maude, 16.15 New Leave it to 
Beaver, 16.45 The DJ Kat Show — progr. dla 
dzieci, 18.00 Star Trek: Następne pokolenie 
serial sf USA, 19.00 Rescue — wyd. z życia 
wzięte. Seriale: 19.30 Ulica E, 20.00 Alf, 20.30 
Więzy rodzinne, 21.00 Na planie „Terminatora 
2”, 21.30 Allen Nation —> serial sf, 22.30 
Supergwiazdy zapasów, 23.30 Studs teleza- 
bawa, 24.00 Star Trek: Następne pokolenie 
serial sf USA

Redakcja nie odpowiada za zmiany w pro­
gramie
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Spór w sprawie słupskiej biblioteki

Minister przyznał rację 
samorządowi

Od kilku miesięcy trwa spór między Urzędem Wojewódzkim, a 
Urzędem Miejskim w Słupsku w sprawie finansowania 11 filii biblio­
tecznych. Tydzień temu wydawało się, że problem został rozstrzyg­
nięty. 15 lutego wojewoda słupski Wiesław Rembieliński podjął 
bowiem decyzję o podziale Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i 
komunalizacji filii. Postawił w ten sposób władze miejskie przed 
faktem dokonanym. Właściwie powinny od tego momentu przejąć 
wszystkie zadania związane z utrzymaniem tych instytucji, ale na 
razie nie chcą tego uczynić.

W miniony wtorek wiceprezydent 
Słupska Ryszard Kubacki i naczelnik 
Wydziału Kultury, Oświaty i Rekreacji 
Urzędu Miejskiego Andrzej Leśniak 
spotkali się z wiceministrem kultury 
Michałem Jagiełło. Rozmowa doty­
czyła spraw związanych z finansowa­
niem i przyszłością Wojewódzkiej Bi­
blioteki Publicznej w Słupsku. Wzięła 
w niej również udział Krystyna Per- 
szewska, dyrektor Wydziału Kultury, 
Sportu i Rekreacji Urzędu Wojewó­

dzkiego. O wypowiedź w sprawie 
ustaleń poprosiliśmy wiceprezydenta 
Kubackiego:

— Wynik spotkania oceniam pozy­
tywnie. Pan minister zgodził się z 
nami, że dotacja budżetowa dla bib­
lioteki powinna być zwiększona co 
najmniej do wysokości dotacji na po­
ziomie ubiegłorocznym. Korzystne 
dla nas były też ustalenia w sprawie 
przejęcia części biblioteki na utrzyma­
nie samorządu. Zaproponowaliśmy

Kolejny protest

Teraz nauczyciele
W środę Zarząd Okręgu Związ­

ku Nauczycielstwa Polskiego w 
Słupsku wyraził Zarządowi Okrę­
gu ZNP w Koszalinie poparcie dla 
uczestników manifestacji nau­
czycieli przed gmachem Urzędu 
Wojewódzkiego w Koszalinie.

— Popieramy kolegów w ich 
działaniach. Pragniemy podkreś­
lić, że uznajemy koszalińską ma­
nifestację za pierwszy, rozpoczy­
nający ogólnopolską akcję, zor­
ganizowany protest nauczycieli 
przeciw polityce rządu w sferze 
oświaty — powiedziała nam Hali­

na Gesse, prezes Zarządu Okręgu 
ZNP w Słupsku.

ZNP w Słupsku jeszcze nie zde­
cydowało, w jaki sposób będzie 
protestować w województwie słu­
pskim. Związkowcy czekają na 
harmonogram przewidywanych 
form protestu, opracowany przez 
Ogólnopolski Komitet Protesta­
cyjny ZNP. Podczas przedwczo­
rajszej narady prezesów kół tere­
nowych zdecydowano jedynie, że 
do 1 marca działacze związkowi 
zorientują się w nastrojach w śro­
dowisku. (maz)

Serduszko ze śledzikiem 
i... Leninem

Impreza miała mieć charakter za­
mknięty i tak ją sobie wyobrażali or­
ganizatorzy — klasa pierwsza „b" z 
wychowawczynią Bożeną Wendą w 
słupskim Zespole Szkół Medycznych. 
Dali jeszcze znać zaprzyjaźnionym 
dwóm klasom Technikum Elektrycz­
nego. Ale przyszli nie tylko zaprosze­
ni, bo cóż można utrzymać w dys­
krecji, jeżeli ponad 100 — tysięczne 
miasto ma dwie rozgłośnie radiowe, 
zdolne wyśledzić ruchy nawet po­
lnych myszy... No i zrobiła się ciżba, 
tyleż miła co i kłopotliwa dla organi­
zatorów.

Przy okazji wydało się, iż „fajf w 
medyku" był w dniu tradycyjnego 
śledzika jeśli nie jedyną, to na pewno 
jedną z niewielu zabaw dla młodzieży 
szkolnej.

Na szczęśliwców czekały bilety 
wejściowe w postaci papierowych 
serduszek w cenie: „dajta co chceta". 
No i upychano papierowe „klepaki"

do kartoników. Stan kasy powiększył 
się jeszcze o wpływy z loterii fantowej 
oraz o kwotę 47 tys. zł z aukcji po­
rtretu wodza Rewolucji Październiko­
wej— Włodzimierza Lenina. — Ręcz­
nie malowany, jaki duży i ładny — 
zachęcała prowadząca aukcję. Cenę 
wywoławczą, 25 tys. zł, podbijano 
wielokrotnie. Nabywcami malowidła 
okazali się trzej uczniowie klasy trze­
ciej „a" Technikum Elektrycznego. 
Co prawda musieli zrobić "ściepkę", 
ale wyglądali na zadowolonych. — 
Jak ich znam — mówiła wychowaw­
czyni — jutro przytargają ten portret 
do swojej szkoły.

Najważniejsze jednak, że zabawa 
się udała. Że młodzież spontanicznie 
zareagowała na apel Wielkiej Orkiest­
ry Świątecznej Pomocy. Ofiarowała 
co mogła i nikt się nie żali, że trzeba 
było długo rachować stos wymiętych 
banknotów o małych nominałach.

*■ (wir)

Turnieje brydżowe
Postomino. Agencja Mienia Gmin­

nego i Spraw Socjalnych wspólnie z KS 
Przełom jest organizatorem tradycyj­
nych zawodów brydża sportowego o 
„Grand Prix Postomina 93”. Patronat 
objął poseł na Sejm RP, wójt Zbigniew 
Galek. W pierwszym turnieju zwycięży­
ła para Ryszard Konopka — Bogusław 
Dyk (Przymorze Słupsk) przed Hen­
rykiem Bąkiem i Krzysztofem Klufem 
(SDK Sławno). Następne zawody w 
ramach Grand Prix o Puchar Przewod­
niczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia 
LZS odbędą się w najbliższą niedzielę 
(28 bm.) o godz. 10. w pałacu POHZ w

Pieńkowie. Terminy dalszych turnie­
jów — trzeci o Puchar Prezesa OZBS 
(21 marca br. o godz. 10), czwarty o 
Puchar „Głosu Pomorza” (18.04 o 
godz. 10). (fen)

* * *

Turniej nocny w brydżu sportowym 
zakończył się sukcesem państwa Sawic­
kich (Wiking Wilkowice). Drugie miej­
sce wywalczyli C.Krzemiński — B.Wa- 
liński (Pogoń Lębork), a trzecie 
M.Banasiński — I.Jarosz (SDK Sław­
no). Zawody przeprowadzono w Pień­
kowie. (fen)

Same uszyły stroje, przygotowały dekoracje. Długo ćwiczyły, zanim zdecydowały się wystąpić 
przed publicznością. Aktorki — mieszkanki Domu Pomocy Społecznej w Czamem przez miesiąc, 
pod kierunkiem siostry Kingi i pani Ewy Bartkowskiej przygotowywały sztukę „Królewna Śnieżka”. 
Przed pierwszym spektaklem miały ogromną tremę, ale dziecięca widownia gromkimi brawami 
wynagrodziła im trudy wielu prób. Teatrzyk (jeszcze bez nazwy) z czameńskiego DPS wybiera się na 
festiwal twóczości niepełnosprawnych.

Fot. Robert Małolepszy

bowiem, żeby stało się to w momen­
cie utworzenia powiatów grodzkich, 
co najprawdopodobniej nastąpi w 
czerwcu br. Obecnie dzielenie jest 
bezcelowe i minister z tą argumenta­
cją się zgodził. Ponadto poinformo­
waliśmy ministra o tym, że w przygo­
towanym projekcie budżetu Słupska 
na 1993 rok Zarząd Miasta i Komisja 
Kultury proponują przeznaczyć mi­
liard sześćset milionów złotych na 
rzecz biblioteki. Ostateczną decyzję 
podjąć będą jednak musieli radni 
podczas sesji budżetowej, która od­
będzie się w marcu.

Co zatem stanie się z rozporządze­
niem wojewody słupskiego, który 15 
lutego zdecydował, że przekazuje na 
utrzymanie samorządu słupskiego 11 
filii bibliotecznych? Pan Kubacki po­
wiedział tylko, że czeka na reakcję 
wojewody i dodał, że jest jeszcze 
czas, aby Urząd Wojewódzki skory­
gował swoje decyzje.

Pani dyrektor Perszewska nato­
miast poinformowała nas, że jeżeli 
samorząd słupski przekaże deklaro­
wane sumy, to bibliotece nic w tym 
roku nie będzie zagrażać, bo w sumie 
na cały rok dostanie 5,5 miliarda zło­
tych. Ponadto oświadczyła, że pod­
czas rozmowy z ministrem przekonała 
się, że władze miejskie w Słupsku nie 
chcą porozumienia w sprawie biblio­
tek. Nie powiedziała jednak, jak za­
mierza wybrnąć z tej sytuacji, (maz)

, ,Magf azy nio” 
i De-Ka-De 
w „Sambie”

SŁUPSK. W kawiarni „SAMBA" w 
foyer teatru przy ul. Wałowej 3 wyjątkowo 
dzisiaj, 26 bm odbędzie się wieczór kabare­
towy. Tym razem gośćmi kawiarenki będą 
dwaj znani z poniedziałkowego programu 
telewizyjnego pt. „Magazynio" — Stefan 
Friedmann i Andrzej Jaroszyński.

Goście przedstawią swój nowy program 
„WY 3 MAMY". Początek o godz. 21, a 
kawiarnia czynna będzie już od godz. 20.

Jutro, 27 bm. w kawiarni wystąpi kabaret 
De—Ka—De z programem „Ot—ByT", 
którego premiera odbyła się w styczniu. 
Początek również o godz. 21. (a)

24 lutego przypadła Środa Popielcowa—początek Wielkiego Postu i Tygodnia Trzeźwości. W 
kościołach odbyły się msze święte. W świątyni parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Słupsku 
mszę poranną odprawił ksiądz dziekan Jan Wszołek, (joj)

Na zdjęciu: ksiądz Jan posypuje popiołem głowy wiernych.
Fot. Jan Maziejuk

Paweł Kowalski gra Chopina
Słupsk. W dzisiejszym koncercie symfonicznym z Państwową 

Orkiestrą Kameralną wystąpi młody, warszawski pianista, Paweł 
Kowalski. Jego pierwszym większym sukcesem było wykonanie 
Koncertu fortepianowego W. Lutosławskiego tuż po Krzysztofie 
Zimermanie, pod dyrekcją samego kompozytora. Jest on również 
laureatem XXIII Festiwalu Pianistyki Polskiej, a w latach 1990—92 
jako stypendysta Witolda Lutosławskiego studiował w Kanadzie.

Orkiestrę poprowadzi znany słupskiej publiczności Marcin So- 
mpoliński z Poznania. Usłyszymy dwa dzieła muzyki romantycz­
nej: Uwerturę F. Mendelssohna „Hybrydy” i I Koncert fortepiano­
wy e—moll F. Chopina oraz rzadziej graną klasyczną symfonię 
g—moll KV 183 W.A.Mozarta.

Koncert odbędzie się w sali przy ul. Wałowej 3 o godz. 18.30.
Sprzedaż i rezerwacja biletów w impresariacie orkiestry i teatru 

oraz na godzinę przed rozpoczęciem koncertu, (a)

Środa popielcowa

Czy przysługuje zwolnienie
od podatku

Bolesław Wójcik z Gardny Wielkiej jest inwalidą II grupy. Posiada legitymację 
nr 70585/71579 wystawioną przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. W informatorze „Jak płacić podatek dochodowy od osób 
fizycznych za rok 1992” przeczytał (na stronie 10), że w zeznaniu rocznym 
(podatkowym) nie wykazuje się przychodów zwolnionych od opodatkowania. 
Przychodami zwolnionymi są między innymi przychody inwalidów wojennych, 
wojskowych kombatantów i osób represjonowanych, w tym renty dla wszystkich 
tych wymienionych grup.

Pan Wójcik poszedł więc z tym informatorem do Urzędu Skarbowegro w 
Słupsku i poprosił, aby odliczono mu podatek, który ZUS niesłusznie pobierał 
przez cały rok z jego renty inwalidzkiej. Swoją wizytą wprawił w zakłopotanie 
pracownicę Urzędu Skarbowego. Odpowiedziała mu, że czy jest inwalidą 
wojennym czy nie jest —podatek płacić musi, jak wszyscy. Na wszelki wypadek 
odesłała jeszcze do ZUS w Słupsku. Tam radca prawny też mu powiedział, że 
podatek płacić musi.

— To dlaczego w informatorze piszą inaczej? — pyta nasz Czytelnik.
Sprawę spróbowaliśmy wyjaśnić w Urzędzie Skarbowym w Słupsku. Przypa­

dek ten, zdaniem pani naczelnik L.Ekiert, wymaga indywidualnego dokładnego 
rozpatrzenia i pan Wójcik musi jeszcze raz udać się do Urzędu Skarbowego. Nie 
wiadomo bowiem, jaki podatek ZUS mu naliczał i jaką rentę on pobiera. Sam fakt 
posiadania legitymacji wydanej przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych nie upoważnia jeszcze do zwolnienia z podatku. Zwolnione są 
z niego renty z tytułu inwalidztwa wojennego, wojskowego i przyznane osobom 
represjonowanym (za te represje). Skoro w ZUS stwierdzono, że panu Wójcikowi 
nie przysługuje zwolnienie z podatku, to najprawdopodobniej nie pobiera 
on żadnej z tych rent. (z)

Od redakcji: Oczekujemy wyjaśnienia tej sprawy.

Wystawy w sklepie
Sklep ze starociami „Antyk" przy Ol.Grodzkiej w 

Słupsku jest nie tylko placówką handlową. Jego 
właściciel, Krzysztof Keller organizuje w nim 
także wiele wystaw*, podczas których słupscy 
kolekcjonerzy prdzentują swoje zbiory. Od soboty 
w „Antyku" oglądać można około 100 zdjęć 
prezentujących wygląd przedwojennej Ustki. To 
kolekcja Eugeniusza Brzóski, usteckiego pieka­
rza. Wśród eksponatów znalazło się m.in. około 30 
oryginalnych przedwojennych widokówek. Tytuł 
wystawy: „Ustka wczoraj i dziś".

— Wcześniej wystawialiśmy kolekcję białej 
broni — powiedział pracownik sklepu, Michał 
Kurbowies. — Największym powodzeniem cie­
szyła się jednak wystawa „Słupsk wczoraj i dziś".

Była nią zainteresowana szczególnie młodzież. 
Przychodzili także Niemcy. Jeszcze dziś ludzie 
pytają o tę wystawę. Zamierzamy ją powtórzyć 
latem.

Jak nas poinformował właściciel sklepu, ustec- 
ka wystawa potrwa jeszcze przez około 1,5 miesią­
ca. Plany na kwiecień i maj nie są jeszcze sprecy­
zowane. Być może w „Antyku" zaprezentowana 
zostanie kolekcja porcelany, a może umeblowanie 
mieszczańskiego salonu. Krzysztof Keller chętnie 
udostępniłby sklepowe pomieszczenia także ar­
tystom amatorom: malarzom, rzeźbiarzom, ale — 
jak twierdzi nie znalazł jeszcze nikogo, kto posia­
dałby wystarczającą ilość prac do zorganizowania 
takiej ekspozycji, (mb)

Dziś w TV
W dzisiejszym programie o godz. 18 

telewizyjni reporterzy spróbują odpowie­
dzieć na pytanie — czy zima nas zaskoczy­
ła? Ponadto: rozmowa z przedstawicielem 
SM „Czyn" o czynszach, o przygotowa­
niach ZNP do strajku, kronika kulturalna i 
sportowa, (fen)

Turniej w „piętnastce"
„O przetrwanie Matki Ziemi" — to

hasło interesującej inicjatywy proekologi­
cznej, z którą do władz oświatowych w 
Słupskiem i całym kraju wystąpiło grono 
pedagogiczne i uczniówie Szkoły Podsta­
wowej nr 15 w Słupsku. Pod takim hasłem 
odbędzie się dzisiaj (26 bm.) w „piętnast­
ce" turniej przygotowany przez młodzież. 
Początek o godzinie 12. (joj)

Igloo zbudowały sobie dzieci na traw­
niku przy ulicy Królowej Jadwigi w 
Słupsku. Materiału budowlanego nie 
brakuje, (joj) Fot. Jan Maziejuk

Ekspresem z Łeby i Lęborka
Jak szaleć, to szaleć

W czasie sesji Rady Miasta w Lęborku, 
radny zgłaszający interpelację w sprawie 
niewłaściwego oznakowania ulic, złego 
stanu jezdni, niesprawnych telefonów, 
przekształceń w PBRol i „Wlóknolenie” 
zakończył swoje wystąpienie... propozy­
cją, aby rada wystąpiła do pani premier z 
apelem o zaprzestanie ciągłych podwyżek 
cen.

Byłem, jestem

Z kronikarskiego obowiązku odnoto­
wujemy pierwszą rocznicę podjęcia przez 
Radę Miasta w Lęborku uchwały o usu­
nięciu pomnika-czołgu z parku Chrob­
rego. Czołg stoi, ma się dobrze, a jak 
zajmą się nim rusznikarze to być może w 
przyszłą rocznicę wystrzeli nawet na wi­
wat!

Chora inßacja

Najszybciej inflacja postępuje w służbie 
zdrowia. Przykład? W minionym roku

Rada Miasta w Łebie przekazała na po­
trzeby miejscowego ośrodka zdrowia 80 
min zł. W tym roku kierownik przychodni 
zwrócił się do rady o finansową pomoc w 
wysokości... 800 min zł. Poinformował 
radnych o numerach kont i wszystkich 
technicznych sprawach związanych z 
przekazaniem pieniędzy. W ogóle mówił 
bardzo długo.

Aby radni zapomnieli w końcu, o jaką 
kwotę chodzi?

Wykręcanie (się) numerów

Mieszkaniec Łeby do biura informacji 
numerów:

— 913? Interesuje mnie numer 
„Muc-Polu” na Pomorskiej w Słupsku.

— W Słupsku, a nie w Lęborku? To 
musi kręcić pan na 591 (kierunkowy), a 
następnie 913. Oni tam mają wszystkie 
spółki na bieżąco.

— I pani nie może mi pomóc?
— Nie. Proszę kręcić 591.
591? Ale numer!

Bliżej Afryki

Nie wiadomo, ile w tym prawidłowości, 
a ile pewnej mody, ale najbardziej po­
szukiwanymi nauczycielami są ostatnio 
angliści. Szkoła Podstawowa w Łebie już 
od 3 lat zatrudnia nauczyciela języka 
angielskiego. W bieżącym roku planowa­
ne jest zatrudnienie kolejnego anglisty i 
nie powinno chyba być z tym kłopotów. 
Już wpłynęły 3 zgłoszenia, na dodatek 
bardzo atrakcyjne. Największe poruszenie 
wywołała kandydatura 30-letniego magis­
tra ekonomii, ubiegłorocznego absolwen­
ta Uniwersytetu Gdańskiego. Powodem 
owego poruszenia nie jest to, że kandydat 
kończył ekonomię, a nie anglistykę, lecz 
fakt, iż jest on rodowitym... Sudańczy- 
kiem.

A skoro o szkole...

... to na zakończenie jedno zdanie z 
uczniowskiej kartkówki — „Pod Grun­
waldem Polacy zwyciężyli Krzyżaków po­
kazując im swoją męskość”, (wb)

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 9—16, w słups­

kiej redakcji (al. Sienkiewicza 20 
I piętro, pokój 105, tel. 239-12) 
sygnały i interwencje Czytelni­
ków przyjmuje red. Krzysztof 
Niekrasz. (Teb)

Dyżur poselski
Lębork. Dzisiaj, 26 bm. w siedzibie 

Urzędu Miasta mieszkańców w spra­
wach skarg i wniosków przyjmować 
będzie poseł z ramienia Unii Demo­
kratycznej Jan Król. Dyżur rozpocznie 
się o godz. 16. (a).

Grypa „zamknęła" szkołę
Debrzno. Szalejąca grypa była przyczyną 

zamknięcia szkoły i zawieszenia zajęć lekcyj­
nych. Jak poinformowała nas Beata Lewen- 
ko, zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Debrznie 2/3 kadry nauczycielskiej i u- 
czniów choruje, a lekcjach bywało po 4—5 
uczniów. W marcowe wolne soboty trzeba 
będzie nadrobić zaległości, (ha-ef)

Telefony
Słupsk 991 Pogotowie Energetyczne, 

992 Pogotowie Gazownicze, 993 — Pogo­
towie Ciepłownicze 994 — Pogotowie Wod­
nokanalizacyjne, 997 — Policja, 998 — Straż 
Pożarna, 999 — Pogotowie Ratunkowe, pod­
stacja przy ul. Banacha tel.43-13-71,913 — 
Biuro Numerów, 995 — Automatyczna Infor­
macja Paszportowa, Informacja Kolejowa, 

*933 — Pociągi przyjeżdżające do Słupska, 
934 — Pociągi odjeżdżające ze Słupska, In­
formacja o komunikacji miejskiej MZK w 
Słupsku — 240-60, Pogotowie Weterynaryj­
ne, tel.226-31, Alkoholowy telefon zaufania 
242-78 czynny w godz. 16—20 (wtorki i 
czwartki). Telefon zaufania 280-35 czynny w 
godz.15—-20, w soboty S—14, w niedziele 
9 19

M U sługi
KOMPUTEROWY BANK INFORMA­

CJI „ADA" całodobowy, informacje o fir­
mach różnej branży z całego kraju tel. 
434-316. Wydruki adresowe firm. Wydajemy 
miesięczny katalog reklamowy.
„INSAT" montaż anten satelitarnych pomia­
ry, opracowania w zakresie ochrony środowi­
ska (hałas), Słupsk tel. 434-895 
TELE — WIDEO — NAPRAWA „VIDEO- 
SON IK" Słupsk ul. Pstrowskiego 10, tel. 
43-45-63 (9-—17) Słupsk i woj. słupskie. 
NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZ­
NYCH w domu klienta, Słupsk tel. 44-22-46 
POGOTOWIE SZKLARSKIE ( całodobo­
we) Słupsk ul. Mostnika 7, tel. 435—593 
INTROLIGATORSTWO — POLIGRAFI­
CZNE szybko, tanio, Słupsk ul. Koszalińska 
2a, czynne 8—16, tel. 43-44-60 po 14. 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
krajowa i zagraniczna, blacharstwo samocho­
dowe, autonaprawy ekspresowe, Słupsk ul. 
Bałtycka tel. 9, 240—93 
USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA" 
Słupsk ul. Findera 15, tel. 281-96 (8—16) 
dyżur nocny tel. 212-85 (20—8)

f) Dyżury
SŁUPSK: „PRZY'RYNKU" ul. 22 Lipca 

tel. 228-44
LĘBORk;

„SIT SALUTI" ul I Armii Wojska Polskiego tel. 
625-30

USTKA: „JANTAR" ul. Grunwaldzka tel. 
144-672

MIASTKO; w Przychodni ul. Wielkopols- 
ks

BYTÓW; „POD ORŁEM" ul. Wojska Pol­
skiego 27. tel. 25-55

CZŁUCHÓW; ZAMKOWA" ul. Królewska 
2, tel. 258

SŁAWNO: „PHARMACUM" ul.Jedności 
Narodowej 36, tel 38-49

Wystawy
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA ŚROD­

KOWEGO czynny 10—16 Zamek Książąt Po­
morskich: „ Skarby książąt pomorskich", ,, 
Sztuka dawna Pomorza od XIV do XVIII 
wieku ", „St. I. Witkiewicz — firma portreto­
wa", „Medale Słupska i ziemi słupskiej", 
MŁYN ZAMKOWY : „Kultura i sztuka ludo­
wa Pomorza Środkowego", „Kwiaty wsi pol­
skiej ", BWA BASZTA CZAROWNIC: 
Grzegorz Borkowski—Teksty wizualne, GA­
LERIA KAMERALNA: ul.Partyzantów 31 a — 
Córan Pettersson (Szwecja) —Grafika kom­
puterowa, (własność : Lęborska Fundacja 
Kultury), MCK : Prace własne instruktorów 
MCK — szkice, grafika, rysunek, ANTYK ", 
ul. Grodzka 8czynny 10—18 „Ustka,wczoraj i 
dziś" ze zbiorów E. Brzóski, WOK: Wojewó­
dzka Wystawa Prac Plastycznych Dzieci — „ 
Mrozem malowane" BYTÓW:MUZEUM 
ZACHODNIO KASZUBSKIE czynne 
10—15 „ Kultura materialna Kaszubów byto- 
wskich ", „Współczesna sztuka ludowa Ka­
szubów", „Osadnicy".

KLUKI; SKANSEN czynny 9—15 „ Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców USTKA BWA 
BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI — Barbara 
Badowska i Aleksander Widyński — Gobeliny

pZ^ Kino
SŁUPSK; MILENIUM (tel. 251—91 )

Ze śmiercią jej do twarzy " ( USA. 1.15) 
g.17.00, 19.15.

.SŁUPSK; STUDYJNE (w budynku kina 
MILENIUM) — „Kevin sam w Nowym Jor­
ku" ( USA ) g. 16.00 18.00 

CZŁUCHÓW; UCIECHA (tel.11—11) — 
„Podwójne uderzenie" (USA,.1.15) g. 16.30, 
19 00.

GPwideo
SŁUPSK: MAGIC, ul.Findera 3 (WDK) 

kasety wideo, audio, CD itp, zaprasza co­
dziennie 12—20, niedziela 16—20, tel, 
235—38
„ASTERIX" w kinie MILENIUM kasety wi­
deo, płyty kompaktowe, czynne 11—20 w 
niedzielę 12—17
„PACO" ul. 3 Maja 22 (MCK) czynne co­
dziennie i w każdą niedzielę 10—19 FILIA 
KĘPICE ul. Szkolna 2 — FILIA KORZYBIE
133 * * *

0 wszelkich zmianach prosimy informować 
telefonicznie Słupsk, tel. 251—95 lub pod 
adresem al. Sienkiewicza 20, pok. 103 (Teb)

V _______ /



OGŁOSZENIA
DROBNE
SPRZEDAŻ

FORD sierra 2,3 D (1986), 87 min. 
Stupsk, tel. 220-85, wewn. 295.________

FORD sierra 1,6B (1986), 78.000.000 
Łupawa, 32A/2, Pesta.

KADETT 1,2 (1981) 
43-20-91, wieczorem.

33 min. Koszalin,

POLONEZA, rok 1980. Białogard, tel. 
21-44.________________________

MERCEDESA 300 D kombi (1983), 
cena 70 min, 300 D (1980), cena 57 min, 
audi 80 (1979), cena 32 min. Kobylnica, 
Główna 55, 290-21 (8—16).___________

SKODĘ 105 (1985), stan średni, 
18.000.000. Koszalin, tel. 279-51, wewn. 
65-03, do piętnastej.

SKODĘ favorit (1991), garażowana, 80 
min. Kołobrzeg, 239-19.____________ _

OPLA kadetta 1,2 (1980), po remoncie 
31 min. Koszalin, 45-19-57, po szesnastej.

OPEL astra 1.4 (1992) na gwarancji. 
Koszalin, 230-11, wewn. 234, 258-25, po 
szesnastej.

OPEL askona (1984), 1300. Słupsk, tel. 
420-202, po osiemnastej.

OPEL kadett 1,4i (1990), katalizator, 
trzydrzwiowy. Słupsk, tel. 292-56.

OPEL kadett 1300, rok 1986, automatic 
— 80 min. Słupsk, tel. 432-755.

OPEL ascona 1,6 diesel (1983) sprze­
dam. Słupsk, 217-42.

OPEL kadett 1600S (1988). Kołobrzeg, 
248-59.___________________________ ___

OPEL kadett 1,2 (1983). Słupsk, tel. 
295-92._________________ _

VOLKSWAG EN A golfa 1,6 (wtrysk 
paliwa, 5-biegowy), idealny stan, 40 min. 
Postomino 77.

VOLKSWAGEN A LT diesel (1986), 
podwójna kabina lub zamienię. Kołobrzeg, 
213-43.____________________________

AUDI 100 (1980), zamienię. Słupsk, 
291-35._________ *________ •

AUDI 80 (1985), katalizator. Kosza'm, 
45-76-03.____________________________

BIS 1989/90. Słupsk, Wojska Polskiego 
10, sklep.

FIATA 126p (grudzień 1985). Ustka, 
tel. 145-670, po osiemnastej.

SKUPUJEMY fiaty 126p do remontu, 
po wypadku. Koszalin, tel. 417-179.

126p (1978) sprzedam lub zamienię na 
żuka lub inny. Kołczygłowy, tel. 364.

KEYBORD yamaha PSR-2000. Miast- 
ko, tel. 12-84._________________________

TANIO! Nysę, okna, płyty. Słupsk, 
433-287, po szesnastej.

TAVRIA (czerwiec 1992). Kołobrzeg, 
274-37 (17—18)._______

NYSĘ (1985) sprzedam, zamienię na 
126p. Słupsk, 430-161.________________

OPONY krajowe, zachodnie do samo­
chodów ciężarowych i ciągników, akumu­
latory. Białogard, Kołobrzeska 29, tel. 
22-29 (Lecznica).

POMOC DROGOWA całodobowa. U- 
sługi blacharskie. Słupsk, 240-93.

BRAMY garażowe. Słupsk, 240-47.

UŻYWANE części samochodowe. Ko­
łobrzeg, IV Dywizji 62, tel. 258-75.

ROZBIŁEŚ nysę 
11-12-88.

zadzwoń. Słupsk,

JAKI E OKr-NJ^K TAKI DOM

NARESZCIE SP0KÓ|l

OKNA I DRZWI PCV 
Z PROFILI BIHflU

KOMEX przedstawiciel UNITECH IMPEX 
75-811 Koszalin, ul. Połczyńska 73, tek 410 336 w. 12, tel/fax 259 50

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
„LEANN”

Słupsk, ul. Konarskiego 5, tel. 44-49-30, tel./fax 277-96 
telex 58 22 84

OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY 
BLACHY CZARNE od 0,5 mm do 12 mm

ZWYKŁE I TŁOCZNE
BLACHY O CYN KO WA IM E od 0,5 mm do 2 mm

Zapraszamy w godz. 7.30—15.30____ g-776-cł

DOM wolno stojący, stan surowy zada­
szony, duża działka, osiedle Akademickie 
Biuro Pośrednictwa „DELTA” Słupsk, 
234-00._______________________________

SPRZEDAM — zamienię pół bliźniaka. 
Słupsk, tel. 257-38.

PAWILON drewniany, wagę, chłodziar­
kę, ladę, tarpana (1977). Wielichowo 26, 
tel. 11-21-75._________________________

KAMERĘ FISHER 10.000.000. Kosza­
lin, 45-35-89.

C-64, stacja dysków, joysticki, dyskietki 
2.500.000. Koszalin, tel. 279-51, wewn. 
65-03, po piętnastej.

MASZYNĘ uniwersalną do drewna 
prod, austriackiej, piłę tarczową, taśmową, 
szlifierkę, tokarkę, frezarkę, wiertarkę stoło­
wą nową. Kołobrzeg, tel. 225-69.

PPH WEGA oferuje odzież roboczą, 
koszule, fartuchy własnej produkcji wg 
życzenia klienta, nadruki firmowe metodą 
sitodruku, ponadto elektroizolacje nóg, 
rąk, głowy, elektrody, tarcze, druki, papier, 
torebki itp. Bytów, Baza PKS, ul. Wybic­
kiego 2, tel. 34-24, w godz. 8—16.

OPAKOWANIA próżniowe z folii ates­
towanej do produkcji garmażeryjnej i małej 
gastronomii (tacki, miski 0,51) poleca PHP 
„Baltonex" — Ustka, ul. Ogrodowa 3, tel. 
144-968. Inne propozycje produkcji do 
uzgodnienia.

SYNTEZATOR Roland E-30. Słupsk, 
440-966._____________________________

FIRMA GREMA oferuje: Brazylia jeans 
14,7, 13,7; 12,07 OZ oraz pesch, żorżetę, 
szantung. Brzeziny koło Łodzi, ul. Składo- 
wa 5, tel. 74-28-31.___________________

SPRZEDAM krowę. Sieciemin 28, gm. 
Sianów.

OWCZARKI niemieckie 6-tygodniowe. 
Kołobrzeg, tel. 238-75.

SZCZENIAKI wilczury. Słupsk, Wester­
platte 74/2.

PUDLE
431-122.

,, AUTO-VICTORIA", komis-zamiana, 
lombard samochodowy, raty, wypożyczal­
nie przyczep, części na zamówienie — 
ekspres. Słupsk, Szczecińska 57, tel. 
432-860, Człuchów, Zamkowa 15, tel. 
366.__________________________________

AUTO-Handel-Banasik, komis-za­
miana, raty, wszystkie opłaty na miejscu. 
Lombard samochodowy. Koszalin, Gnieź­
nieńska 38, tel. 224-64, czynny 7 dni.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork 
612-846.______________________________

KIOSK. Sławno, 30-20, 76-36.

CZŁUCHÓW — dom sprzedam, cena 
240, Brzezińskiego 8.

SPRZEDAM plac 3000 m kw. lub mniej 
przy szosie Człuchów — Koszalin. Koł- 
dowo 1, gm. Człuchów.

ROZPOCZĘTĄ budowę w Sarbinowie. 
Kraków, 340-306.

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową w Sta­
rych Bielicach. Koszalin, 162-222.

SPRZEDAM działkę owocowo-warzy­
wną. Domek murowany, szklarnia, 21 m 
kw., światło, woda przy ul. Piłsudskiego. 
Słupsk, tel. 431 -242.___________________

DZIAŁKĘ budowlaną tanio. Kołobrzeg, 
239-19.______________________ ________

ROZPOCZĘTĄ budowę bliźniaka w 
Darłowie plus materiały sprzedam, cena 
120 min. Darłowo, 25-55.

DWUPOKOJOWE komfortowe
200.000.000. Koszalin, 417-283.

GARAŻ. Słupsk, 439-176.

MIESZKANIE pięciopokojowe (wygo­
dy, telefon). Góra willi — Ustka. „MER­
KURY" Słupsk, 434-606.

MASZYNĘ do
Słupsk, 438-748.

ŻUKA na fiata 126p. 
525-15.

ZAMIENIĘ dwa pokoje na większe, ce­
ntrum Słupska, tel. 275-28, po czternastej.

ZAMIENIĘ 3 pokoje na pokój z kuchnią 
nowe budownictwo, najchętniej centrum 
miasta. Słupsk, P. Findera 9/2.

ZAMIENIĘ willę wolno stojącą na 2 
oddzielne mieszkania. Kobylnica, 291 -86, 
po szesnastej.

CZTEROPOKOJOWE 60 m kw., par- 
ter, na dwa oddzielne dwupokojowe, I 
piętro, albo jedno z dopłatą. Słupsk, tel. 
44-44-20._____________________________

KWATERUNKOWE 3-pokojowe na 
2-pokojowe i 1-pokojowe. Koszalin, 
43-40-17.

białe miniatura. Słupsk, tel.

ZAMRAŻARKI typ BON ET tanio. Ko­
łobrzeg, tel. 246-14.

TANIO trak tarczowy, piły tarczowe szt. 
2. Dargikowo, tel. 113-77.

WIEŻĘ Technics nową tanio. Białogard, 
35-15.________________________________

MAŁĄ ladę chłodniczą, wagę. Świdwin, 
tel. 525-15.

prażenia kukurydzy.

TANIO a ładnie. Sklep „Doker" Kosza­
lin, ul. Młyńska — dawny kantor.

KUPNO
126 p rozbitego. Słupsk, 11 -12-88, wie­

czorem.

JEDNOPOKOJOWE, dwupokojowe. 
Koszalin, 43-34-28.

PONAD 100 m kw. używanego lino­
leum, gumoleum. Słupsk, tel. 433-431, po 
dziewiętnastej.

AUTO Złom — skup samochodów roz­
bitych i uszkodzonych produkcji krajowej i 
zagranicznej oraz sprzedaż części. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 36, 262-01 wewn. 285.

KUPNO, sprzedaż, komis ANTYKÓW: 
monety, meble, porcelana, militaria, zna­
czki i inne. Słupsk, Kusocińskiego 7, tel. 
271-65 (za „Kluką") 10—14, 16—20.

ZAMIANY

USŁUGI
TELENAPRAWY

241-97.
domowe. Słupsk,

CYKLINOWANIE. Słupsk, 267-57.

CYK LI NO WANIĘ bezpyłowe, wypoży­
czalnia cykliniarek. Słupsk, 257-69.

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
432-810.

Świdwin, tel.
PRODUKCJA wiórków 

czych. Chojnice, tel. 747-46.
wędzarni-

K-79/B

PRZETRZĄSACZ-zgrabiarkę zamienię 
na opryskiwacz. Kołczygłowy, tel. 364.

VOLKSWAGENA na mniejszy. Słupsk, 
Wiejska 6/32.

DZIAŁKĘ z materiałami budowlanymi 
zamienię na mieszkanie lub sprzedam. Ko­
szalin, 43-11-16.

GLAZURA tapetowanie 
jakość. Koszalin, 415-328.

zachodnia

ANTENY zbiorcze RTV, instalacje elekt­
ryczne. Słupsk, 43-73-42.

DRUKI firmowe, etykiety samoprzylep­
ne, wizytówki AG RAF Koszalin, Karola 
Marksa 15 C.

EVEREST
® ELEKTRONICZNY SPRZĘT BIUROWY

profosjonaino zastawy komputarowa, 
syst&my siadowa 
oprogramowań i &
Rop i 3 rfcl, faxy CANON 
taiaksy. kalkulatory
maszyny do pisania AEG Olympia 
matoriaiy o ksp i oat a cyjn o 
serwis kopiarek i faksów

l

m

SŁUPSK
ul.Kilińskiego 3
tol/fax 267-87

• MEBLE BIUROWE
' krzesła i fotele

zestawy pod sprzęt komputerowy 
pełne zestawy gabinetowe 

galanteria biurowa
+PANASONIC 

telefony 
te l?e faksy 

telefonicznecentralki

K-304-0

Przedsiębiorstwo 
T ransportowe 
„Konkurent"

w Szczecinku
już od trzech lat oferuje 

najtańszy węgiel 
pierwszego gatunku. 
AKTUALNE CENY:

groszek 810.000 zł
orzech 1.130.000 zł
kostka i kęsy 1.275.000 zł 

Przy zakupie powyżej 10 ton 
o transport możesz się targować! 
Adres:Szczecinek, ul. Wiśniowa 24, 

obok PZZ, tel. 438-39.
G-676-0

LOKALE
FIRMA wynajmie domek jednorodzinny 

z garażem i telefonem. Koszalin, tel. 
43-44-47, po piętnastej 45-01 -64.

MIESZKANIE dwupokojowe wynajmę. 
Kołobrzeg, tel. 248-59.

POSZUKUJĘ kawalerki. Słupsk, tel. 
43-15-68.____________________________

POSZUKUJĘ 2-pokojowe do wynaję­
cia na oś. Północ. Koszalin, 43-43-52.

Ekspert SITR zakupi mieszkanie 2-po­
kojowe w Koszalinie. Oferty Koszalin, tel. 
225-81.______________________________

POSZUKUJĘgarażu przy ul. Koszalińs­
kiej. Słupsk, tel. 43-40-59.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie. Koło­
brzeg, 265-02.

SKLEP do wydzierżawienia. Słupsk, 
439-176._____________________________

DO WYNAJĘCIA kawalerka. Koło­
brzeg, tel. grzecznościowy 817-16.

WYNAJMĘ pomieszczenie 80 m kw., 
siła, światło, warunki sanitarne na wszelką 
działalność. Kobylnica, ul. Główna 55.

KAWALERKA do wynajęcia. Słupsk, 
tel. 436-282.__________________________

POSZUKUJĘ małego pomieszczenia, 
centrum. Kołobrzeg, 240-86, wewn. 123.

WEZMĘ pomieszczenie w dzierżawę, w 
centrum Słupska na „Lumpex", tel. 
291-37._______________________________

WYDZIERŻAWIĘ budynek warsztato- 
wo-magazynowy z częścią socjalną i biu­
rową 300 m kw., c.o., siła. Słupsk, tel. 
293-59._______________________________

POŚREDNICTWO NIERUCHO­
MOŚCI „AŃKAM” Koszalin, Zwycięstwa 
109, tel. 226-197 Pilnie zakupimy miesz­
kania. Ekspresowa sprzedaż.

NIERUCHOMOŚCI „J i W” Koszalin 
ul. Piłsudskiego 28, tel./fax 264-48, po­
szukujemy do szybkiej sprzedaży mieszkań 
1-2-3-4-pokojowych w Koszalinie.

NORD — NIERUCHOMOŚCI. Dom 
150 m kw., działka 546 m kw., ul. Akacjowa 
550.000.000. Koszalin, Zwycięstwa 137, 
tel. 279-21, wewn. 171,176,177, 250-39.

MIESZKANIA DOMY DZIAŁKI. Kup- 
no-sprzedaż. Obsługa kupujących gratis. 
Biuro Pośrednictwa „MERKURY". Słupsk, 
434-606, Władysława IV 7.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 45-40-57.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 413-745.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 241 -24.

WIDEOFILMOWANIE.
432-988.

Słupsk,

WIDEOFILMOWANIE.
257-39.

Słupsk,

ZAKŁAD Radiowotelewizyjny Koszalin,
43-36-37, Władysława IV 23.

AUTOALARMY, radioodtwarzacze.
Słupsk, 216-21.

AUTO-AGRA. Mścice 108, telefon Ko­
szalin 254-45 najtańsze usługi motoryza­
cyjne. Remonty kapitalne średnie, bieżące 
żuk, nysa, fiat, polonez i inne, blacharka, 
lakierowanie ciągniki rolnicze, wózki wid­
łowe, przyczepy towarowe.

SZYLDY, reklamy. Słupsk, 44-36-21.

ROCZN E zeznania podatkowe, deklara­
cje miesięczne, księgi przychodów i roz­
chodów — odbiór dokumentów od klienta 
— INFO-TAX. Słupsk, tel. 440-376.

POLAR Serwis. Domowe naprawy 
AGD. Kołobrzeg, 295-29.

NAPRAWA urządzeń chłodniczych i 
zmywarek naczyń. Słupsk, tel. 439-005.

LODÓWKONAPRAWY, pralki. Ko- 
szalin, 223-89.

CZYSZCZENIE
249-03.

dywanów. Słupsk,

PRANIE podciśnieniowe dywanów, ta- 
picerki samochodowej. Koszalin, 
43-52-01.____________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki sa­
mochodowej. Słupsk, pl. Broniewskiego 4, 
442-372._____________________________

„HAMAR" — pranie podciśnieniowe 
tapicerek meblowych, samochodowych, 
dywanów i wykładzin. Koszalin, Kajki 5, 
43-64-88.____________________________

ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi. 
Najtaniej. Słupsk, 44-05-36.

ŻALUZJE pionowe, poziome. Koszalin, 
45-79-82.

ŻALUZJE tanio, gwarancja beztermino­
wa. Słupsk, 44-39-02.

ŻALUZJE, verticale, rolokasety najszyb­
ciej, najtaniej. Kołobrzeg, 240-86.

ŻALUZJE najtaniej. Słupsk, 44-17-06.

MARKIZY — żaluzje. Produkcja — mo­
ntaż. Rymań, 83-191.

ŻALUZJE pionowe, poziome, tapicerka 
drzwi. Świdwin, 53-015, Połczyn, 62-914.

ROŻNE
LOMBARD — pożyczki pieniężne pod 

zastaw: antyków, złota, samochodów, 
sprzętu RTV. Słupsk, Kusocińskiego 7, tel. 
271-65 (za „Kluką”) 10—14, 16—20.

LOMBARD. Pożyczki pod zastaw sa­
mochodu. Słupsk, 44-26-82.

POŻYCZKI
236-03.

pieniężne. Słupsk, tel.

UCZCIWYM zaradnym bezzwrotna po­
życzka. Listy Mikołajczyk Andrzej, Wroc­
ław 44, skr. 2157.

DISCRETIO — Firma Detektywistycz­
na. Ochrona, konwoje, depozyt, detektywi. 
Koszalin, tel. 43-28-45.

Redaktor naczelny: 
WIESŁAW WIŚNIEWSKI

Dyrektor wydawnictwa 

ZDZISŁAW STADNIK
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ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: ul Zwycięstwa 137—139. 
75—604 Koszalin, telex 0532275, telefax — 233-09. Centrala telefoniczna — 
279-21 (łączy ze wszystkimi dziennikarzami zespołu): telefony bezpośrednie: 
sekretariat, redaktor naczelny — 226-93, zastępca redaktora naczelnego — 
242-08, sekretarz redakcji — 251-01: dział depeszowo-zagraniczny — 
244-75; dział reporterski — 224-95; dział publicystyki społecznej — 244-10; 
dział publicystyki gospodarczej — 243-53; redaktor sportowy — 251 -14.

DZIAŁ LISTÓW I INTERWENCJI przyjmuje interesantów (z obu 
województw) w godzinach 9.30 — 16 w siedzibie redakcji (X piętro, pok. 
1006), także telefonicznie pod numerem 250-05 (z wyjątkiem wolnych 
sobót).

PRAWNIK udziela porad w poniedziałki i czwartki w godz. 13—15 
w redakcji (pokój 003, piętro techniczne) — wyłącznie osobiście. W oddziale 
redakcji w Słupsku —w poniedziałki i czwartki, godz. 15—17 (p. 107,1 piętro) 
Porady udzielane są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: ul Sienkiewicza 20. 76—201 
Słupsk, telefony: kierownik oddziału i sekretariat redakcji — 251 -95, dzien­
nikarze— 224-56, 251 -95,243-81,275-91,239-12, telex — 582213, telefax 
251 -95.

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Giełdowa 12. 78 100
Kołobrzeg, tel. 234-73 (centr.)

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul Dworcowa 29. tel 35-72 
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również 

prawo skracania i redakcyjnego opracowywania tekstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „ForurrTSpólka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137—139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 279-21, telex 0532275, 
telefax: 233-09. Sekretariat, dyrektor wydawnictwa, zastępca dyrektora tel. 
251 -40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. 
A. Lampego 18/20, dyrektor Lech Borowski.

PAWILON 
MEBLOWY
„ASTOR”
oferuje niekonwencjonalne 

meble kuchenne w kilku kolorach 
z możliwością wyboru blatu, 

duży wybór zestawów wypoczynkowych oraz segmentów.
Zapraszamy w godz. 10—18 

Kołobrzeg, ul. E. Gierczak 43, tel. 274-74
' G-695-0

AGENCJA Towarzyska ADA Słupsk, 
tel. 43-94-61,_________________________

AGENCJA Towarzyska „NON-STOP". 
Słupsk, 222-13._______________________

WYDZIERŻAWIĘ warsztat samocho­
dowy. Ustka, tel. 144-829.

VADEMECUM młodego człowieka, 
podaj datę urodzenia na przekazie wpłaca­
jąc 50 tys. zł na r-k PKO I O/M Słupsk, 
77510—127329—170—4.______________

HURTOWNIA kwiatów ciętych. Ko­
szalin, ul. Zwycięstwa 107, tel. 251-45.

ZAMÓWIENIA kurczęta odchowane 
5-tygodnio\)vÖ. Cewice, tel. 61 -14 81. i

PRACA
STOLARZA na pół etatu zatrudnię. Ko­

szalin, 43-53-18.

SPÓŁDZIELNIA Rzemieślnicza POME- 
RANIA w Słupsku, ul. Tuwima 6 ZATRU­
DNI handlowca branży metalowo-budow- 
lanej (zakupy i sprzedaż). Wymagana pełna 
samodzielność i operatywność. 
______________________________ K-375-0

ZATRUDNIĘ młodą osobę do pracy w 
kiosku JUGO branża kwiaciarska. Wyma­
gana praktyka w tym fachu. Wiadomość 
Koszalin, 271 -73, wewn. 46, do godz. 
18.30, po dwudziestej 259-86.

SKLEP Marketingovyy zatrudni akwizy­
torów. Koszalin, 220-31, wewn. 46.

ZATRUDNIMY atrakcyjne panie 18 do 
35 lat w klubach Belgia Holandia. Prześlij 
foto, zaadresowaną kopertę, znaczek. Na 
odpowiedź informacja bezpłatna. Koszalin 
1, skrytka 65. ______________________

PRACOWNIKA do Działu Planowania 
i Koordynacji Dostaw (wymagana obsługa 
komputera), zatrudni „GAMA-SAN" Ko­
szalin, ul. Szczecińska 38.

PRZYJMĘ uczniów w zawodzie me­
chaniki pojazdowej. Sławno, Armii Krajo­
wej 7.

STUDENTKA poszukuje dorywczej 
pracy (przy opiece dziecka, przy porząd­
kach itp.) Wiadomość: Romera 7/18 
Słupsk, soboty i niedziele Darłowo, tel. 
26-07.

ATRAKCYJNA, popłatna, samodzielna 
- możliwość dorobienia. Sławno, 72-07.

MATRYMONIALNE
WDOWA z mieszkaniem pozna samo­

tnego do lat 55. Sylwia, Słupsk, 43-69-68.

OFERUJ sobie szczęście. Zamów foto- 
katalogi ofert krajowych, zagranicznych. 
„POLONIA"® 68—206 Mirostowice box 
10.

MEDYCZNE
KORONY porcelanowe, mosty porcela­

nowe poleca Gabinet Stomatologiczny 
Darłowo, Żeromskiego 34.

BEZOPERACYJNE leczenie KAMICY 
NERKOWEJ, ŻÓŁCIOWEJ, PROSTATY. 
Przyjęcia Koszalin, Słupsk. Rejestracja do 
lekarzy Słupsk: 250-52 (12—18).

K-57/B-0

PRYWATNA Klinika bólów głowy, krę­
gosłupa dr med. Winiecki, Krojanty Dwór, 
tel. Chojnice 734-21. Leczymy skrzywienia 
kręgosłupa u dzieci i młodzieży, migreny. 
Prowadzimy rehabilitację narządów ruchu.

NAUKA
JUŻ 1 III kurs prawa jazdy na bardzo 

korzystnych warunkach. Słupsk, 
43-65-49.

KURS „Wycena nieruchomości" orga­
nizuje Stowarzyszenie Inżynierów i Tech­
ników Rolnictwa. Koszalin, ul. Jana z Kol­
na 38, tel. 225-81, tel-fax 239-13.

K-313-0

ZGUBY
TOMASZ Mielcarek zgubił legitymację 

ZSO Szczecinek.

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koledze

Sławomirowi
Michalikowi

z powodu śmierci Matki 
składają

Wspólnicy firmy 
„Plastic-Pol"

G-788

Wyrazy głębokiego 
współczucia i żalu 

druhnie

Krystynie
Gawłowskiej

z powodu tragicznej 
śmierci córki

składają
Zarząd i Członkowie 

OSP w Dygowie
G-795

Wyrazy współczucia 
Rodzinie

tragicznie zmarłej

Marii Zagrabskiej

byłej pracownicy 
Szkoły Podstawowej nr 4 

w Kołobrzegu

składają
Dyrekcja, Pracownicy 

i Uczniowie szkoły
G-790

Wszystkim, którzy 
okazali pomoc 
i współczucie 

oraz uczestniczyli 
w ostatnim pożegnaniu 

ŚP.

Marioli Stępień

serdeczne podziękowania 
składa

Mąż z Dziećmi
G-793

f



MASARNIA RYBARKIEWICZ
Kołobrzeg, ul. Witkowice 1, tel. 261-82

Ceny hurtowe niektórych naszych wyrobów:
★ Schab — 42.900, żeberka — 22.900, wołowina b/k ex — 47.900, wołowina 
z/k — 16.900, jarmarczna — 26.900, cebulowa — 21.900, szynka wp. got. — 
68.900, baleron — 59.900
Konserwy — przysmak śniadaniowy 300 g — 11.900, pasztet 300 g — 7.900, 
gulasz 300 g — 10.900

OKRESOWA OBNIŻKA CEN!!! ZAPRASZAMY
Pełna oferta do uzyskania w firmie.

Sprzedaż od poniedziałku do soboty w godz. 6—16.
G-409-0

BUDOMOST SPÓŁKA Z O.O.
Lębork, ul. Wyczółkowskiego 1 box 196

IWIIf tel-/fax 628~230
OFERUJEMY USŁUGI PIROTECHNICZNE 

W ZAKRESIE:
• ROZBIÓREK I WYBURZEŃ WSZELKICH OBIEKTÓW (KOMINÓW, BUDYN­

KÓW, MOSTÓW, FUNDAMENTÓW, SILOSÓW ITP.) METODAMI WYBU­
CHOWYMI I KLASYCZNYMI W BEZPOŚREDNIM SĄSIEDZTWIE INNYCH 
OBIEKTÓW

• DEMONTAŻU KONSTRUKCJI W HALACH PRODUKCYJNYCH BEZ WSTRZY­
MYWANIA RUCHU TECHNOLOGICZNEGO

• WSZELKIE INNE PRACE MINERSKIE

ZAWSZE TANIEJ, SZYBCIEJ i SKUTECZNIEJ NlZ TRADYCYJNIE.
G-658-0

Y///////////////////////////////////////////////////^^^^

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Stoczniowiec”

Gdynia, ul. Morska 153, tel. 27-08-51

przyjmuje członków
reflektujących na mieszkanie 

w budownictwie wielorodzinnym, 
finansowanym ze środków 

własnych
Mieszkania dowolnej wielkości, w tym dwupoziomowe.

Na parterze garaże i lokale użytkowe 
Cena m. kwadratowego p.u. 4,5 min

%

G-574-0

''//////////////////////////////////^^^^

\
/
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Gospodarstwo Rolne Skarbu 
Państwa w Gościnie Dworze
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż maszyn rolniczych.
Przetarg odbędzie się dnia 11.3.1993 r. o godz. 10 w Gościnie Dworze.
Wadium 10% — płatne w dniu przetargu.
Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa w Gościnie Dworze 
wykonuje usługi TARTACZNE. Informacje — Gościno 
Dwór — tel.12-511. g-789

STACJE PALIW

TANIEJ
NIŻ GDZIE INDZIEf

ET ON o 200 zł/l
Koszalin, ul. Połczyńska 71 A

ET ON o 100 zł/l
Młyńska, Gnieźnieńska — ASO Mercedes3des I

G-728-0 f

„GŁOS POMORZA"

BIURA OGŁOSZEŃ i REKLAMY

Koszalin: ul. A. Lampego 20, tel. bezpośredni 222-91 i 262-61 (centrala), 
tlx: 0532275, fax: 222-91 w godz. 7-17 

Słupsk: ul. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251 -95, godz. 9-16
Kołobrzeg: ul. Giełdowa 12, I piętro pokój 15, tel. 234-73 w godz. 9—16;

PRZEDSTAWICIELSTWA W TERENIE:

Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel. 23-34 (do godz. 15);
Bobolice: Baza GS nr 1 ul. Pocztowa, tel. 495;
Bytów: TUiR „Warta", ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, g. 8—16;
Człuchów: „Ruch" S.A. ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163;
Darłowo: PPZ „Awimex”. Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 — os. Cztery Kąty, tel. 

29-33, godz. 9—17;
Drawsko Pom.: 0KZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 27-21;
Kołobrzeg: „Khan”, ul. Sienkiewicza 17, p. 9; tel. 248-13 wewn. 18,
Koszalin: „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32 tel./fax. 45-29-33, całodobowe B O. na telefon 

i fax 529-33 ■ „NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00—10.00 ■ 
„Ekolam" J. Zieliński, Koszalin, tel. 228-03 do,godz. 9 i po 18;

Lębork: „Ruch” S.A. pl. Spółdzielczy 14/16, tel. 621-719, telex: 534278 oraz
■ „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247;

Malechowo: Kiosk „Ruch" nr 190
Miastko: PHU „Unimarket”, ul. Konstytucji 3 Maja 1, tel. 27-92 (9—13) ■ Biuro„Warty"

ul. Grunwaldzka, tel. 20-81 wewn. 202;
Polanów: ul. Wolności 5 A
Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat", ul. 5 Marca 21;
Sławno: Ekspozytura OST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12;
Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Unipress", ul. Jedności Narodowej 4—5 (hotel Staromiej­

ski) tel/fax 289-54, tlx 583219, tel. 36-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia 
na telefon.

Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski", ul. Chopina 21;
Szczecinek: DH „Uniwersał", ul. 9 Maja 30 ■ sklep motoryzacyjny ul. Kard. S. Wyszyń­

skiego 76 (d. Żukowa) tel. 440-61;
, Ustka: PHUPiT „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8—16);

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

C°3ö^S20GI)©
bezpośredni

Narzędzia
-Warsztatowe

dłuta, śrubowkręty, 
młotki, obcęgi, 
kombinerki, 

suwmiarki, klucze, 
szczel i n o mi erze, 

uchwyty tokarskie, 
gwintownice ręczne

Hurtownia:
Koszalin, Lechicka 70, tel. 223-87 
Sklep firmowy:
Koszalin, M.Ludwiki 9, tel. 258-59

G-525-0

Wynajmę 
pomieszczenia 

sklepowe 
i biurowe

(centrum Słupska — 
Pawła Findera 38) 

Wiadomość: Słupsk 
tel. 222-84

Hurtownia
artykułów

spawalniczych
Gdynia, ul. Hutnicza 47 

tel. 23-61-18

oieruße 1
elektrody, drut spawalniczy, 

papier ścierny 
Przedstawicielstwo Fabryki 

Materiałów Ściernych 
„Korund”

— sprzedaż ściernic 
w cenach fabrycznych

G-693-0

L E
STOŁOWE
DĘBOWE

unikalne w kraju

SKLEP MEBLOWY
„UNIKAT”
Słupsk ul. 3 Maja 30 
(róg Leszczyńskiego) 
tel. 43'» O łS

G-796-0

CENTRALA NASIENNA w SŁUPSKU
oferuje do sprzedaży hurtowej 
i detalicznej szeroki asortyment 

(około 300 poz.)
NASION WARZYW 

i KWIATÓW
Korporacji Nasiennej

pianliCo)
oraz środki ochrony 

roślin z przeznaczeniem 
dla działkowiczów 

Słupsk, ul. Grunwaldzka 11 
tel./fax 43-63-68, tel. 43-63-70

G-712-0

TANIE JAJA
na paszach 
naturalnych 

własnej 
produkcji

Transport do uzgodnienia
Słupsk 111-206 

240-93 
431-254

Lębork 626-526
G-659-0

WĘGIEL
orzech

wysokokaloryczny 
w cenie 1.200.000 zł/t 

cement luzem — 690 tys./t
oferuje do sprzedaży 

Przesypownia Cementu
w Sycewicach

tel. 434-598

„Faktoria’ Grupa SPB
G-754-0

Poszukujemy 
akwizytorów 
i odbiorców 

indywidualnych 
odchudzającej 

odżywki ziołowej 
„Herbalife”.

| Informacja: firma ,,TAU-POL 
105-551 Łazy, al. Krakowska 182, I 
| telefoniczna 43-03-41, |
ą Koszalin, po 18. |
I Zainteresowanych zaprasza- | 
I my na spotkanie i prezentację | 
I odżywki 27 lutego (sobota), o | 
Igodz. 11 w Koszalinie, uł. Pił- ^ 
|sudskiego 28 (II piętro).
I________________________________ G-783 |

Oferuje kompleksową realizację:
O instalacji sanitarnych, elektrycznych i ciepłowniczych 
O obiektów inżynierskich, ochrony środowiska, 

gospodarki wodnej i energetyki 
0 konstrukcji stalowych
0 usług transportowych krajowych i zagranicznych 
0 ultradźwiękowego badania spoin
Gwarantujemy nowoczesne materiały i technologie. 
DEWIZĄ NASZEJ DOŚWIADCZONEJ 
I UPRAWNIONEJ KADRY (U.D.T; 
L0GST0R; A.B.B; G.I.G.E.) JEST

dobra robota !
Jesteśmy największą firmą instalacyjną w województwie’

A
dużym bezpiecznie i wcale nie drożej !

Zapraszamy do naszej siedziby
ZADZWOŃ - PRZYJ EDZI EMY DO CIEDIE
T” €5 200 SŁUPSK ul. Leszczyńskiego
tel. 43 25 1 O Ol fax 43 12 95 a tlx

SPECJALIŚCI OŚRODKA 
REHABILITACJI 

Z GDAŃSKA 
PONOWNIE W SŁUPSKU 

OD 1 DO 13 MARCA
UNIKALNA
METODA

MIKROFALOWEJ
TERAPII

REZONANSOWEJ
Przyjęcia w Szkole 

Podstawowej Nr 12 
przy ul. Świerczewskiego 

w godz. 8—16
KONSULTACJE LEKARSKIE 

BEZPŁATNIE G-741-0

PPH „FAKTORIA — Grupa SPB”
Słupsk, ul. Słoneczna 15 a 

posiada w sprzedaży w cenach hurtowych

Materiały budowlane:
stolarka okienna, deski podłogowe typu „Bar” gipsy, papy, 

glazura, terakota oraz wiele innych materiałów.

Przyjmuje zamówienia na kompleksowe 
dostawy materiałów budowlanych

Zapraszamy 7—15 tel. 257-55, 260-08
G-753-0

HURTOWNIA
iBUDŻEL:

Słupsk, ul. Bałtycka 10a, 
tel. 252-62

oferuje do sprzedaży:
grzejniki żeliwne (atestowa­
ne) — 47.000 — żeberko 
rury kamionkowe pełne 
i perforowane o 150, 0 200 
rury i kształtki żeliwne 
kanalizacyjne
płyty i maty z wełny mineralnej 
— 15.000 — m2 
szczeliwa kanalizacyjne suche 
i impregnowane 
taśma przeciwkorozyjna 
:DENS0:
okna i drzwi malowane — białe 
wanny blaszane 1700 cm.

G-595-0

G ZAPRASZA!

„SPRZEDAŻ IMA RATY BEZ WPŁATY"
NAWET W 24 RATACH (niskie oprocentowanie — 2,9%)
★ telewizory ★ magnetowidy ★ odtwarzacze ★ zestawy TV SAT
★ lodówki ★ pralki automaty ★ kuchnie mikrofalowe ★ zamrażarki

★ mikrokomputery PC — wszytkie konfiguracje 
Zaprasza Agencja Handlowa „GÄWEX”

★ sklep w Kołobrzegu, ul. Narutowicza 3, tel. 272-75
★ sklep w Szczecinku, pl. Wolności 11 tel. 409-78
★ sklep w Koszalinie, ul. Połtawska 8, tel. 240-28

czynne w godzinach 10—18 oraz w każdą sobotę w godz. 10—14
JESTEŚMY BEZKONKURENCYJNE! G-691-0

VTRAPEZ & INK0P s.c.
- GOTÓWKA 
-RATY
- LEASING

WYPOSAŻENIE
• sklepów 
• gastronomii 
• biur

KOSZALIN, Mieszka I 30 
Tel. 268-74, telex 053-22-10 

9—17.
___________ _________ G-529-0

NAJTAŃSZY WĘGIEL NA POMORZU
Zakład Doświadczalny w Bukowce

oferuje do sprzedaży ciągłej odbiorcom indywidualnym i przed­
siębiorstwom po cenie konkurencyjnej

węgiel opałowy orzech gruby gat. I
Transport węgla na miejsce przeznaczenia do 30 km GRATIS.

Informacji udzielamy pod nr tel. 11-25-17.
Zadzwoń lub przyjedź do Bukówki autobusem WPK nr 7 kursującym ze 
Słupska.

Stracisz niewiele, a zyskasz dużo ciepła.

PH „Giejot
informuje, że wznawia z 
dniem 1 marca 1993 działal­

ność pod starym adresem:
Koszalin, ul. Mieszka I 15 

tel. 245-61
Czynne w godz. 8—16, 

soboty 8—14
Polecamy wódki 

z wszystkich 
Polmosów w kraju

. G-781-0 .

Witajcie 
na naszych 

łamach!

DOWBUSZ
autoryzowany dealer Opla

75-213 Koszalin 
ul. Morska 41 

tel. 43-31-26, 43-25-50 
fax 260-35

tylko w pierwszym półroczu 1993 r.
BO-10


